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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.

Przegląd polityczny.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

pirmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wieęrt 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wr/- 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmanai Freadlera 
ulica Senatorska 18.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kyijeia H orssowskiego codziennie od godziny 8-cj rano do 8-ej 
wieczorom, w riedziele i rwięta od podz. IC-ei rano do 1-ej w południe.

W świeeie politycznym nastąpiła po niepokojach 
ostatnich dwóch miesięcy arkadyjska cisza. Mało 
kto już dzisiaj w Europie interesuje się żywiej pize- 
biegiem rokowań angielsko - rosyjskich o drobneszcze- 
góły przyszłej granicy afgańskiej. Ważność międzyna
rodowa kwestji upadla z chwilą, gdy Anglja wyco
fała się z zajętej po wypadkach w Pendżdehu śmia
łej pozycji, a zwłaszcza, gdy przyszła do przekona
nia, wyrażonego w izbie lordów przez podsekretarza 
stanu dla spraw indyjskich, lorda Kimberleya, że 
nadal bezpieczeństwo Indyj polegać musi na siłach 
i środkach obronnych własnego kraju, nic zaś na 
wątpliwych sojuszach z emirem aigańskim, któ
rego poddani zżymają się na samą myśl wpuszcze
nia „sprzymierzonych’1 anglików do swego gniazda.

W przyszłości będziemy już tylko dowiadywali 
się od czasu do czasu o szczegółach projektu posta
wienia Indyj w stanie obronnym wedle planów, wy
pracowanych dawniej przez wice-króla lorda Ripo- 
na, a teraz wziętych pod poważniejszą i ściślejszą u- 
wagę. Podstawą strategiczną obrony granicy in- 
indyjskiej muszą pozostać same Indje, a mianowicie 
przesmyki górskie prowadzące z tychże do Kanda- 
baru i Kabulu. Dlatego mówią w Londynie, że sta
ła załoga wojsk angielskich w Indjach ma być 
wzmocnioną do 100,000 ludzi. Afganistan przcsta- 
je być w ten sposób „kluczem do Indyj”, a zwłasz
cza Herat Przyznać należy, iż mężowie stanu w 
Londynie szybko pogodzić się. umieli z naturą i

wskazówkami zmienionego położenia politycznog o 
Przed dwoma miesiącami przysięgano na Herat, jak 
muzułmanin na Ałłacha, dzisiaj tyle on przedsta
wiać się zdajo wartości w oczach niektórych człon
ków gabinetu St, James, co zdarte obuwie.

Przyjęcie ustawy o recydywistach przez francuską 
izbę deputowanych wywołało niezmierne w opozy- 
cyjno-radykalnych kołach tamtejszych rozgorycze
nie. Wyrazem jego są dzienniki. Rappel nazywa u- 
stawę „głupią i potworną”, Cri du peuple „hanie
bną”, Intransigeant „zbrodniczą”. Nawet Justice 
pana Clemenceau wyraża zdanie, że „można parę se
tek nieuleczalnych przestępców wysiać za morze, 
ale przyczyna ich zbrodni: nędza i ciemnota, pozo
staną we Francji”.

W piątek senator Bozdrian miał przedstawić spra
wozdanie komisji o uchwalonej przez izbę deputo
wanych ustawie o głosowaniu według list departa
mentalnych. Komisja senatu proponuje trzy ważne 
zmiany w projekcie. Przy UKładaniu list wyborców 
mają być wykluczonymi cudzoziemcy. Każdy depar
tament musi posiadać przynajmniej trzech deputo
wanych. Izba uchwaliła, że na 70,000 mieszkańców 
departamentu wypada jeden deputowany; najmniej, 
szy zaś dalszy ułamek tej cyfry ma prawo do oso
bnego uwzględnienia, tak że np. na 70,500 mieszkań
ców przypada już dwóch deputowanych. Komisja 
senatu wnosi, ażeby uwzględniano tylko ułamki, li
czące więcej nad 20,000 mieszkańców. W ten sposób 
projektowana cyfra deputowanych 596 zmniejszyła
by się znowu do 559.

Uchwały senatu zapaść muszą rychło, gdyż ter- 

Platek: Julji P. M. i Heleny.
Sobota: Dezyderjusza Biskupa. 
Niedziela: Zesłanie Duchaśw iJonnnv. 
Poniedziałek: Świąt. Grzegorza i Ui b.

— W dniu dzisiejszym, jako w dniu urodzin JEGO 
CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO KSIĘ
CIA MIKOŁAJA ALEKSANDROWICZA odbyły 
się uroczyste nabożeństwa w soborze prawosła
wnym, w kościele archikatedralnym św. Jana i in
nych kościołach i świątyniach wszystkich wyznań. 
Miasto przybrane jest chorągwiami i flagami.

W schód księżyca o godzinie 8 minut 5 r. 
7achói „ 9 11 . 47 w.
Wysokość wody na rzece WiMa s*4p  3 cali 9 
Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 15*  R

•) Malarze nasi i rysownicy wybaczą mi, 4® znęcony kon
kursem Tygodnika powszechnego na „Typ polskiej dziewicy ,
ośmielam się stanąć z nimi do Apelu uzbrojony, niestety, me
ołówkiem ani pędzlem, tylko—piórem, (przyp. autora).

Mona słowiańskie.—Dziś Wszcsława, Jutro Krze- 
somyśla.

Zgromadzenia: Posiedzenie delegacji Towarzystwa 
ogrodniczego, celem ostatecznego uregulowania regu
laminu. (Lokal Towarzystwa, Chmielna 8—godzina 
7 wieczorem.)

Koncerta: Koncert Juljusza Laubego. (Dolina Szwaj
carska—godzina 7 wieczorem.)

Teatra: Teatr Wielki: dziś jedenaste przedsta
wienie trupy meiningeńskiej: „Obóz Wallensteins” i 
„Dwaj Piccollominiowie"; jutro dwunaste przedsta
wienie trupy meiningeńskiej: „Juljusz Cezar”;—te
atr Letni (w ogrodzie Saskim): jutro „Rigoletto"; 
i—teatr Rozmaitości: dziś „O czem marzą młode 
panienki” i „Dom otwarty"; jutro „Rozbitki”;—te
atr Nowy (przy ulicy Królewskiej): dziś „Serce i 
ręka”; jutro „Za przykładem” i „Czy trzeba powie
dzieć". (Godzina 7 i pół wieczorem.)

W schód słońca o godzinie 4 minut 06 
Zachód , 7 , 47.

Długość dnia godzin 15 minut 41. 
Przybyło 8 . 03

Oje łfllDirn WilOTAWtlf
moru porannego.

Za granicą (z ynesyiks >- Wychodzi I rozsyła się c’wa razy dziennie na Warszawę I na prowincję. W niedziele! święta pą 
^OddHelna’rw**** uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni peświąteczne tylko wieczorem.
▼ liro wydanie Jiurjera jrzyjno- 
weną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny ------
kop. 5; poranny w dni powsze*  * * 
nie k. 3, w niedziele i święta k.5._____

JJzite Feliksa Kapł. i Eryka.
Wtorek: Celestyna P. i Iwona W.
Creda: Bernardyna Seneńskiego.
Czwartek: Donata i Wiktora M. M.

POLSKA DZIEWICA.
SZKIC PIÓREM. *)

Czy w czasach dzisiejszych, w czasach powszech
nej niwelacji tvpów wszelkiego rodzaju, ma jeszcze 

polska dziewica” jakie charakterystyczne cechy, 
wyróżniające ją z pomiędzy zagranicznych rówie- 
^Czy owe dwa słowa „polska dziewica” nasuwają 
nam przed oczy jasno nakreślone kontury istoty za
sługującej bezwarunkowo na to miano?

Poprzedźmy odpowiedź pobieżnem zestawieniem.
Gdy mowa o niemce w wiośnie życia, wnet staje 

nam w myśli dzieweczka skromna, gospodarna, ro
dzicom uległa, pracowita, w chwilach od nauki 
wolnych lub domowych zatrudnień, umiarkowanie 
ożywiona, lubiąca zabawę w nieduźem kółku do
brych znajomych, lubiąca, ach! i naturę i poezję i 
Schillera i niezapominajki i wycieczki za miasto i 
kuzynka Reinholdta, studenta z prawnego wydziału.

Francuzka—nerwowe i wrażliwe stworzenie, przed
stawia Się ęam jako wyborny materjał do studjów 
psychologiczno fizjologicznych. Aa v\si chowana tę
skni do miasta, w mieście dojrzewa szparko nawet 
w klasztornem zaciszu. Z przedmieść paryskich wy
rywa się na bulwary; podrastając w sterach najwyż
szych towarzystwa, marzy już zawczasu o „brylowa
niu” w wykwintnym, gwarnym świeeie. Rychło za
ostrza się jej dowcip, rozwija się żywy temperament, 
rodzi się zalotność, umysł nabiera wiele bystrości, 
stanowiącej powab główny jej błyskotliwej, niewy
czerpanej nigdy „konwersacji”.

W młodych angielkach uderza nas przedewszys- 
tkiem wielka swoboda, nazwijmy ją m?~nie »eman- 
cypaeja”, skrępowana tysiącem względów na takt i 
zgodne z przepisami form towarzyskich postępowa
nie. Angielka przed ślubem, to żywe srebro zamknię
te w stalowym rezerwuarze.

kursem Tygodnika powszechnego na „Typ polskiej dziewicy", 
ośmielam się stanąć z nimi do apelu uzbrojony, niestety, me

W czeszkach zwykliśmy widzieć natury silne, e- 
nergiczne, mało wyrobione i nie troszczące się o o- 
gładę światową; młodo holenderki wyobrażamy so
bie chętnie jako istoty powolne, niezmiernie skrom
ne i nieśmiałe.

Czem się tedy różni od nich polska dziewica? Czy 
może ma zupełnie odrębne, sobie tylko właściwe ce
chy?

Uczy nas tradycja, że babki i prababki nasze były 
wzorowemi i uległemi córkami. Uległości tej trady
cyjnej dowodów złożyły niemało dziewice nasze, 
zwłaszcza w kwestjach małżeństwa dotyczących, 
kiedy to córka powolna rozkazowi rodziców odda
wała swą rękę przez nich dla niej wybranemu mło
dzieńcowi. Ta sama tradycja atoli opowiada nam 
jednocześnie o tak gwałtownych przywiązaniach i 
afektach serc młodych, iż wykradzenie panny, ucie
czka, lub porwanie nie bywały rzadkością, jak ró
wnież nie brakło przykładów wstąpienia do klaszto
ru, rozpaczy najboleśniejszej, ba, nawet śmierci spo
wodowanej bądź zawodom serdecznym, bądź zerwa
niem upragnionego związku.

Krew nie woda przeto musiała kipieć w sercach 
dziewcząt naszych od dawien dawna i z pokolenia 
w pokolenie przechodząc, dziś jeszcze zdolna jest 
zawrzeć gwałtownie w sercu dziewicy polskiej.

Ale, jak się rzekło, wola często rodziców kiero
wała uniesieniami serc młodych, nie pozwalając im 
rozpraszać się na niezliczone i rychło przemijające 
miłostki, lecz zawsze trwały i legalny związek ślubny 
ukazując jako cel jedyny dla wszelkiej zbożnej i 
trwałej miłości. I oto owe dawne krępowanie, by 
się tak wyrazić, porywów serca, owe kierowanie 
nieustanne niemi, ochroniło dzisiejszą dziewicę naszą 
od płochości, np. francusce wrodzonej, lub od wybu
jałego marzycielstwa niemki i dało jej uczuciu cechę 
pięknej, poważnej szlachetności.

Polska dziewica widzi w wybranym swego serca 
nie bohatera drastycznego romansu, lub jakąś istotę 
nadludzką z mgły i obłoków, lub wreszcie pana, 
przed którym zgiąć się ma do ziemi, lecz przede- 
wszystkiem ■— męża, towarzysza życia.

Piękną tę cechę miłości dziewicy polskiej kładzie
my chętnie jako pierwszy rys typu.

Czy stałość, to jest przechowanie długotrwałe i 

pielęgnowanie staranne w sercu tej miłości, należy 
do wybitnych zalet dziewic naszyci)—o tem pozwa
lamy sobie wątpić. Oto mianowicie w skutek wy
jątkowego stanowiska, jakie dziewice nasze i kobie
ty w ogóle w społeczeństwie naszem zajmują (a o 
czem napomkniemy jeszcze poniżej), ani rozwój 
z konieczności szeroki ich umysłu, ani tryb życia 
ani zewnętrzne okoliczności nie sprzyjają wcale po
święceniu się wyłącznie tak egotycznemu uczuciu 
jak miłość, o której się rzekło. Co chwilę odrywa 
od jej pielęgnowania dziewicę naszą jakiś obowią
zek na innych gdzieindziej spoczywający barkach, 
jakieś przejecie się całkowite sprawą żywotniejszą 
niż wszystkie inne, wreszcie zmianą częsta i niespo
dziewana warunków życia.

Niemco np. zasklepionej w kółku rodzinnem, ni
gdy prawie nie odrywanej od domowego ogniska, 
nic nie staje na przeszkodzie do całkowitego odda
nia się raz w jej sercu rozbudzonemu uczuciu. Wy
pełnia nieraz ono cale jej życie.

Dla naszych dziewic, miłość egoistyczna nie możo 
stanowić treści życia. Jest poza nią i obok niej ty
siące innych, niemniej pięknych i szlachetnych u- 
czuć, które o swoje prawa silnie się dopominają, 
których zaniedbać, których lekceważyć dziewica 
polska nic może i nie powinna. Miłość dla mężczy
zny, bodaj najsilniejsza, stanowi przeto lylko "w jej 
życiu jakby jakiś świetlany, uroczy „sen nocy wio
sennej” odnawiający się może, wypełniający szero
kie nieraz odstępy między jednym a drugim w życiu 
zawodem, ale ze „stałością" w utartem słowa-tna-, 
czeniu mało mający wspólnego. ;

Pokocha, pójdzie w ogień i na kraj świata za wy
branym — alo nie pozwoli przykuć doń siebie żela
znym łańcuchem niewolnicy, gotowa w każdej chwili 
poświęcić szczęście osobiste dla obowiązku lub po
słannictwa. Nie można nazwać tego płochością —1 
jest to tylko wynik tej roli drugorzędnej, którą w 
życiu dziewic naszych miłość odgrywa.

To też dziewczę polskie pyta najpierw jakie sta
nowisko mąż jej zajmuje lub zajmie w społeczeń
stwie, w jaki sposób ona mu do pracy w szerszym 
zakresie dopomódz będzie mogła, a następnie dopie
ro jakim ten mąż będzie dla niej samej.

Radzi byśmy położyć nacisk na owo Dołączenie



min wyborów oo przyszłej izby się zbliża. W ła
dnym razie nie posunie się takowy po za drugą po
łowę października. W obozach monarchicznych pa
nuje dzisiaj już ruch gorliwy. Akcję orleańską pro
wadzą pp. Ferdynand Duval i St. Croix. Są oni do
brej otuchy, zapewne jednak nie pomylimy się, nie 
sławiąc nazbyt pomyślnych horoskopów tej akcji, 
pomimo że zorganizowano w całej Francji komite
ty, działające pod hasłem hrabiego Faryża.

Kwestia egipska znowu poczyna mącić wodę. Ke
dyw wydał dekret, zarządzający ściąganie pięcio- 
procentowego podatku cd kuponów długu publiczne
go, a to na mocy znanej konwencji państw trakta
towych, regulującej finanse egipskie. Konwencja ta 
wszelako nie została dotąd zatwierdzoną przez par
lamenty, a tem samem nie weszła w życie. Opoda
tkowanie przeto dziś już na jej mocy kuponu jest 
naruszeniem ustawy likwidacyjnej. Konsul francu
ski, p. Saint Rćne Taillandier, założył protest w 
Kairze przeciw temu przedwczesnemu eskontowa- 
niu dobrodziejstw’, jakie na Egipt spłynąć mają 
z konwencji, a przedstawiciele innych mocarstw 
przyłączyć się mają do protestu francuskiego.

Skład nowego gabinetu serbskiego jest następują
cy: Garaszanin prezydjnm i sprawy zewnętrzne; 
Marinkowicz wewnętrzne; Wukarin Wetrowicz fi
nanse; pułkownik Petrowicz wojna; Pawłowicz 
sprawiedliwość; Popowicz oświata i wyznania; Ra- 
jowicz kultura; pułkownik Proticz roboty publiczne. 

______  Br. Z.

Upaiek ęrzemslii mnliego.
Przed kilkoma tygodniami, zaznaczając w tem 

miejscu projekta celne, agitujące się w Towarzys
twie popierania przemysłu i handlu, a mające na 
celu rzekomą obronę krajowego przemysłu mączar- 
skiego, zwracaliśmy uwagę, iż podobne projekta, 
ze stanowiska naszego handlu zamiennego, zupełnie 
są nieuzasadnione.

Nasze młynarstwo nie potrzebuje oebrony cłowej 
choćby dlatego, że zagranica współzawodniczy z na
mi—jeżeli tylko może być mowa o poważnej konku
rencji młynów zagranicznych—wysokiemi gatunka
mi mąki, których wyrób albo w kraju się nie opła
ca, albo nie posiada odpowiednich dla swojego roz
woju warunków.

Ale za to młynarstwo nasze posiada inne, stokroć 
ważniejsze potrzeby, od szybkiego załatwienia któ
rych zależy może cały byt i cała przyszłość tej po
żytecznej gałęzi wytwarzania. Mówimy tu o stronie 
technicznej produkcji...

W kraju rolniczym, produkującym wszelkie ga- 

dobrze pojętej rozwagi z głębokiem uczuciem. 
Jest to niezaprzeczenie rys charakterystyczny.

Dotąd owa rozwaga i zapatrywanie się serjo na 
iiosłannictwo kobiety w społeczeństwie naszem by- 
y więcej intuicyjnemi, niż wypływającemi z wyro

bionych powoli zasad. Dziś panny nasze zwróciły 
się widocznie do pracy nad szerszym rozwojem u- 
mysłowym i jest nadzieja, że po usunięciu na dobie 
dziś będącego zamętu w pojęciach i nieopatrznie o- 
bieranych kierunkach, doczekamy się rychło pokole
nia kobiet niepospolicie wysoko stojących pod wzglę
dem wykształcenia i inteligencji.

Dziś łatwo dopatrzyć wśród dziewic naszych roz
dwojenia w poglądach i zdaniach (nie mówimy: za
sadach). Jedne z nich, dzięki niemal powszechnej 
wrażliwości kobiecego umysłu, przesycone przed
wcześnie niedojrzałemi owocami wiedzy, chętnie da
ją ucho hasłom rozlegającym się w skrajnych obo
zach niepomnąc, że w arenę namiętnej walki wstę
puje się tylko ze spokojem wyrobionych, dojrza
łych i zahartowanych natur i z silnem ramieniem. 
Drugie pozostały na uboczu, garnąc się tem chętniej 
do właściwych zawodów kobiety, im więcej rówie
śnic od nich odbiega. Wszędzie jednak panuje o- 
żywienie, wszędzie widać dążenie ku... światłu i, 
śmiało twierdzić możemy, że dziś dziewica polska 
znajduje się w fazie umysłowej emancypacji, nie
prawidłowej co prawda, ale zgodnej z ogólno ludz
kim postępem.

I oto znowu stwierdzić nam przychodzi pewną 
charakterystyczną właciwość. Dziewica polska naj
bardziej podległa wpływom wrogim wszelkiej tra
dycji w najszerszem rozumieniu, wrażliwą pozostała 
na to wszy stko właśnie co z tradycją ową się wią- 
że. Nigdy z cynizmem zuchwałym, z pyszałkowa- 
tością, z arogancją lub z pogardą spoglądać nie bę
dzie na znikające z widowni ruiny, ołtarze, mrzon
ki, ba, a nawet przesądy. Zdawałoby się, że 
wszystkie struny w jej sercu pozostały bez zmian 
pomimo, że w główce tysiące „nowinek” sie za
roiło.

Rezonowaó będzie, dowodzić, powoływać się na 
powagi najczystszej wody (najburzliwszej, należa
łoby powiedzieć), ale w chwilę potem, przy nadarza
jącej się sposobności odkrviemv w niej. zdumieni 

tunki zboża, a zarazem liczącym do 8-iu miljonów 
mieszkańców, przemysł mączarski znajduje się w 
największem zaniedbaniu. Na 3,900 funkcjonują
cych w r. z. młynów, wypada zaledwie 57 młynów 
parowych, około 386-iu młynów wodnych i amery
kańskich i aż 3,458 wiatraków. Wszystkie te zakła
dy zdolne są wyprodukować rocznie niewięcej nad 
20 milj. rs., tak, iż na 1-go mieszkańca wypada 
rocznie mąki za 2*/s rs. Naturalnie, o eksporcie na
szego wyrobu za granicę, np. do Anglji, w miejsce 
ziarna, nawet mowy być nie może.

Nie, w takich warunkach nie o cle nam myśleć, 
lecz o postawieniu młynarstwa na taką stopę rozwo
ju technicznego i materjalnego, ażeby było zdolne 
zadcśćczynió potrzebom miejscowym.

W analogicznych z nami warunkach znalazło się 
niedawno młynarstwo francuskie 1 oto. w jaki spo
sób wytwórcy miejscowi postanowili odwrócić gro
żące im niebezpieczeństwo.

Francja liczy około 25,000 młynów, zatrudniają
cych 200,000 robotników. Mimo to cd lat kilku mą
ka francuska na rynkach wewnętrznych zaczęła 
ustępować miejsca mące węgierskiej i innym gatun
kom mąki zagranicznej. Gdy w r. 1872-im Francja 
eksportowała za granicę 1,527,478 kwintałów mąki, 
a sprowadziła mąki obcej 90,304 kw., w r. 1883 im 
jej wywóz spadł *na 1,078,317, dowóz zaś podniósł 
się do 430,908 kw. Dowóz w ogóle stale wzrastał: 
w roku 1879-ym wynosił 123.154, w roku 1881-ym 
249,235 i w r. 1882-im już 380,000 kw.

Mimo to, młynarze francuscy, zadowoleni z ka
mieni Żarnowych, nie zwracali uwagi na nowe wal
cowe młyny węgierskie. Opamiętali się wtedy do
piero, gdy mąka węgierska, jakkolwiek zmuszona 
płacić cło, zaczęła zdobywać rynek paryski. Wów- 
czas urządzono wystawę maszyn młynarskich i do
konano szeregu doświadczeń z systemami miewa Żar
nowego i walcowego w r. 1884-ym.

Trzy są gatunki miewa: niski czyli gruby, wyso
ki czyli gospodarczy i drobny. Pierwsze dwa odby
wają się na żarnach, ostatni na walcach metalo
wych lub porcelanowych. Mlewo niskie, system 
najstarszy, daje masę mąki, którą się otrzymuje 
przez oddzielenie otrąb od krupki i następnie przez 
Kilkakrotne mielenie samych krup. Drugi system, 
wysoki, tem się odznacza, iż żarna są tu mniej do 
siebie zbliżone. System niski daje odrazu więcej 
mąki, lecz mniej mąki z krnp, wysoki odrazu da je 
więcej mąki. Trzeci wreszcie system, walcowy, 
inaczej węgierskim zwany, polega na stopniowem 
mieleniu ziarna i posiłkuje się walcami dwóch ro
dzajów — jedne, rozdrabniacze z bruzdami, dają 
mało mąki lecz wiele krupki, drugie gładkie prze
rabiają wprost krupkę na mąkę.

cale skarby najgorętszych porywów, najbardziej 
kobiecych uczuć, niemal dziecięcej naiwności, wiary 
i najidealniejszej poezji.

Nie bez racji uderza cudzoziemców pewien wyraz 
marzycielstwa, melancholji lub smutku, dostrzegany 
często na twarzach kobiet naszych, począwszy od 
włościanki a kończąc na najarystokratyczniejszej 
przedstawicielce kosmopolitycznego high-life’u... 
Wyraz to typowy. Nie ma kobiet tak wraź łiwych 
na urok cichego smutku, ponurej a poważnej zadu
my, poezji serdecznej a prostej i rzewnej jak panie, 
jak zwłaszcza dziewice nasze. Dla nich to stwo
rzone zostały nokturny Szopena, kartony Grottgera, 
piosenki Moniuszki i liryki Syrokomli i one też je 
najlepiej rozumieją i odczuć potrafią...

Pomijamy wielo rysów bardziej kosmopolityczną 
mających cechę.

Do właściwości natomiast polskich dziewie zali
czamy bystrość umysłu i zgubną często zdolność przy
swajania sobie obcych... wad.

Wpływ zwłaszcza Francji, któremu ulegał w ogó
le cały nasz naród oddawna, silnie odbił się na ko
bietach naszych, a dzielnie dopomaga temu wielce 
rozpowszechniona nawet wśród najdrobniejszej dzia
twy znajomość francuskiego języka. Z ościennych 
narodów, najmniejszy wpływ na kobiety nasze wy
warły Niemcy, a pytanie właśnie czy nawet żałować 
tego nie należy.

Rządność i gospodarność nie należą w ogóle do 
zalet dziewic naszych. Częściej spotkać można 
wśród nich rozrzutność lub niezaradność, nie wró
żącą dobrze o przyszlem kierownictwie domo
wego zarządu. Zabawy natomiast, salon, wszelkie 
zebrania towarzyskie, mają dla nich wiele ponęt i 
przyznać trzeba, że mało kobiet dorównywa innym 
pod względem ogłady światowej. Uprzejmość, go
ścinność znajdą nawet w najcichszych zakątkach 
wiejskich, mnóstwo najmilszych przedstawicielek 
wśród naszych dziewic. Liczne towarzystwo, nawet 
nieznane, rzadko je onieśmiela,a wątpię czy się kto 
w otoczeniu kilku panien naszych znudził kiedy.

Z tego częstego udziału w zebraniach towarzy
skich, ze zbliżenia dwojga płci niemal u nas ustawi
cznego wynika też wpływ niemały, jaki panie nasze 
na nas wywierają. Wątpię, esy gdzie w jakich kra-

Doiwiadczenia porównawcze wykazały stanowcąi 
przewagę systemu walców. Mlewo niskie daje mą
kę lepszą tylko przez rozmielenie środkowej części 
ziarna, zawierającej przeważnie krochmal, a mało 
materji klejowatej. W mlewie węgierskiem krupka 
otrzymuje się zarówno z części środkowych ziarna, 
jak i z zewnętrznych, obfitujących w materję kle- 
jowatą. Mąka więc z miewa walcowego zawiera 
więcej kleju i daje więcej-wypieku.

Dziś młynarstwo francuskie znaczne już zrobiło 
postępy, zastosowując wszędzie system węgierski, •) 
pragnąc zaś ostatecznie sprawę wyjaśnić, syndykat 
paryskich kupców i młynarzy urządził niedawno 
ciekawą międzynarodową wystawę młynarsko-pie- 
karską. Wystawa ma na celu w dalszym ciągu 
prowadzenie prób nad systemami miewa i dzieli się 
na 8 działów: młynarstwo, piekarstwo, ciasta, bu
downictwo i transport, machiny i motory, narzędzia 
pomocnicze, hygjena i kultura, bibijografja i hi
storia.

Zapewne dzięki tak energicznemu zainteresowa
niu się ogółu producentów, przemysł mączarski w« 
Francji dźwignie się w porę z chwilowego upadku. 
Francja przestanie sprowadzać mąkę z Węgier i 
Belgji i na nowo zacznie eksportować swój produkt 
do Anglji.

A u nas? Jakże pożyteczną byłaby u nas podobna 
wystawa i podobna ankieta młynarska! Wytwórey 
przekonaliby się, na czem polegają dotychczasowe 
ich błędy, co trzeba uczynić, ażeby podnieść mły
narstwo, jakie ulepszenia należy wprowadzić, jakiś 
stare urządzenia zarzucić...

Mamy dwie instytucje, które mogłyby sprawą tą 
skutecznie się zająć — Muzeum przemysłu i rolni
ctwa oraz Towarzystwo popierania przemysłu 1 
handlu. Gdyby obie wzięły się za ręce i przeprowa
dziły szereg prób i badań z systemami miewa, na
turalnie przy współudziale w łaścicieli młynów kra
jowych i węgierskich, bezwątpienia oddałyby prze
mysłowi większą przysługę, niż jaką oddać mogą 
długiemi rozprawami nad protekcją celną.

Brak nam szkół fachowych, któreby stały n» 
straży postępu technicznego, niechże więc ich miej, 
see zajmą czasowo wystawy i ankiety specjalne, 
choćby w tych tylko działach produkcji, które z ja- 
kichbądż powodów zagrożone są upadkiem lub sta
gnacją.

___________________ K-

*> Dla bliżej interesujących się tą kwestią podajemy ty
tuł sprawozdania komisji paryskiej o rezultatach ankiety 
młynarskiej: „Rapports sur les experiences comparatives ds 
dferents systemes de moulure, faites par le syndicat des grain 
et des farines de Paris*, wydanie paryskie, cena 20 franków 

jach, może z wyjątkiem jednej Francji, tak wielką 
w życiu towarzyskie™ kobiety odgrywają rolę...

Pozostaje nam jeszcze wspomnieć bodaj paru sło
wami o powierzchowności, chociaż w tym względzie 
daleko nam do kompetencji malarza. Zaznaczamy 
więc tylko ogólnikowo, że pochwycenie typu kobie
ty polskiej w wiośnie życia przedstawia niemiale 
trudności. Wielu nawet wątpi w istnienie odbrę- 
bnego typu.

Nie da się jednak zaprzeczyć, źo artysta odtwa
rzający taką np. „Zosię” z mickiewiczowskiego „Pa
na Tadeusza”, nie będzie miał przed oczami czarno
włosej, o śniadej cerze dziewoi; że dla „Marjt” Mal
czewskiego nie będzie szukał wzoru w illustracjacb 
do Gbthego „Hermana i Dorotty"; że wreszcie wszys 
tkie odtworzenia bohaterki „D^boroga“ Syrokomli 
mieć będą jakieś wspólne właściwe cechy.

Typ polskiej dziewicy zajmuje miejsce pośrednie 
między niemką a francuzką. Śmiemy twierdzić, źa 
co do barwy włosów, to przeważa wśród młodych 
kobiet naszych barwa jasna, np. ciemno-blond, zgo
dna z położeniem geograficznem kraju naszego wy " 
suniętego nieco na północ. Przeważają również ry
sy delikatne, chociaż nie posągowo regularne; u- 
miarkowana pełność kształtów i wzrost średni.

Tak szeroko rozsławiona piękność kobiet naszych 
polega, o ile nam się zdaje, przeważnie na wdzięku, 
na którego urok tak w ogóle wszyscy jesteśmy wra
żliwi.

Zresztą zaznaczywszy charakterystyczne rysy ser
ca i umysłu dziewicy naszej, o doskonałość jej pię
kności i powabu z nikim spierać się nie będziemy. 
Dla nas typowość polskiego dziewczęcia nie polega 
na mniej lub więcej ponętnej powierzchowności.

Fkromnośó bez.wiedzy lub rumiano lice 
Również się dzisiaj na mało przydały. 
Nie być—lecz wyroić musisz ua dziewicę! 

jak powiada poeta.
Francuzkę, angielkę, niemkę, włoszkę dobrze jeśli 

na pierwszy rzut oka rozróźnimy wśród cudzozie
mek. Nam powinno głównie chodzić o to, by wśród 
nich polską dziewicę poznąl każdy po czci, jaką ro
dacy wszędzie i zawsze ją otaczają.

Cz. J.
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MOCY WJV.
Niebo gwiazd rojem przetkane 
Nad sennym zwiesza się światem, 
Róże perłami oblane
Jaskrawym błyszczą szkarłatem. 
Miłosne szepty i szmery 
Toną w szumiących drzew gaju. 
Przepływa srebrne etery

Czar nocy maju.

Dziewczę w toń modrą wpatrzone, 
Rozwiało włosy i marzy,
Skroń cliylą wierzby zielone, 
Słowik piosenką się skarży
I płacze śpiewak skrzydlaty 
Nad stromym brzegiem ruczaju.
Odurza ludzi i kwiaty 

Czar nocy maju.

W czarnej trumience drewnianej 
Spoczywa ciało lutnisty, 
Księżyc na twarzy znękanej 
Kładzie swój odblask srebrzysty, 
Skonał poeta w lat wiośnie, 
Sniąc o minionych chwil raju. 
Przez okno wpływa miłośnie 

Czar nocy maju.
Or-ot.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

= Wskutek cyrkularza ministerjum komunika- 
eyj o organizacji komisyj sanitarnych i o środkach 
zapobiegających rozszerzeniu się cholery,na wielu li- 
Bjach dróg żelaznych zamierzono urządzić co każde 
100 wiorst przytułki dla chorych na cholerę na wy
padek zawleczenia jej drogami żelaznemi w granice 
państwa.

= W nowym projekcie ogólnej ustawy dla dróg 
Żelaznych odpowiedzialność kolei za śmierć lub 
uszkodzenia na zdrowiu pasażerów określają nastę
pujące przepisy: rozmiar wynagrodzenia powinien 
odpowiadać w każdym oddzielnym wypadku ponie 
sionej przez pasażerów szkodzie; wynagrodzenie wy- 
dawanem będzie pod postacią albo stałej zapomogi 
lub też zasiłku jednorazowego, rozmiar których w ra
zie odkrycia nowych okoliczności po przysądzeniu 
już zapomogi przez sąd, może być wyrokiem sądu 
powiększony lub zmniejszony na żądanie jednej ze 
stron interesowanych. Jak i obecnie, drogi żelazne 
zwalniane będą od odpowiedzialności, jeżeli nie
szczęście nastąpi nie z winy zarządu i służby lecz 
wskutek działania żywiołów natury.

— Podczas debatów nad podatkiem dochodowym 
powstała kwestja, czy nie wypada wyłączyć od po
datku sum hypotecznie lokowanych. Kupony z za
granicy nadsyłane nie będą wolne od opłat, gdyż u- 
wolnienie takie ułatwiałoby omijanie ustawy.

— Dyrekcja kolei wiedeńskiej i bydgoskiej za
wiadamia, że z powodu mającego dopiero dnia 1-go 
czerwca nastąpić wprowadzenia letniego rozkładu 
biegu pociągów na kolejach zagranicznych, i pocią
gi osobowe zagraniczne na stacjach Granica, Sosno
wice i Aleksa: drów przychodzić i odchodzić będą 
do tej daty podług zimowego rozkładu pociągów.

= Rada miejska dobroczynności publicznej za 
wiadamia, iż w r. b. procent za lat trzy od kapitału 
4000 rs. pod nazwaniem „kapitału ś. p. Bogumiły 
Bubowej", w sumie 600 rs., przyznany będzie je
dnej biednej zupełnej sierocie, z pierwszeństwem 
dla sieroty wychowanej w instytucie sw. Kazimie
rza, mającej wsiąpić w związek małżeński z maj
strem lub czeladnikiem. Podania przyjmowane bę
dą do dnia 30 go września. 

— Z praktyki lat zeszłych wiadomo, że w okolicy
podmiejskiej na letnich mieszkaniach pełno bywa 
kradzieży, niekiedy bardzo zuchwałych. Otóż z roz
porządzenia p. naczelnika powiatu warszawskiego, 
straż ziemska otrzymała polecenie czuwania nad ca
łością mienia i bezpieczeństwem „letników , jak ró
wnież rozciągnięcia nadzoru nad stróżami nocnymi 
w każdej wsi i osadzie, odbywającymi tz. stójki no
cne czyli deżnry. 

= Istnieje zamiar zwiększenia łodzi ratunkowych 
tak w pobliżu galarów kąpielowych, j»k i w miej
scach do kąpieli wyznaczonych.

= Z powodu zadrzewienia pustego pola od stro
ny fortu śliwickiego, park praski zostaje znacznie 
rozszerzony.

= Jutro odbędą się w magistracie dwie licytacje 
na jednoroczną dzierżawę dwóch domów, a miano

wicie oznaczonego nrem 1168 od rs. 1,700 rocznie
i nrem 2313a'5314VII od rs. 3G0.

— Dwudzieste siódme zwyczajne zgromadzenie 
akcjonarjuszów kolei wiedeńskiej odbędzie się dnia 
5 go czerwca, nazaju trz zaś takież zgromadzenie 
akcjonarjuszów kolei bydgoskiej.
~~'==z W dniu jutrzejszym, o godzinie 1-ej po połu
dniu, odbędzie się ogólne posiedzenie członków kasy 
zaliczkowo-wkładowej służby kolei nadwiślańskiej.

— Pojutrze, dnia 20-go b. m. o godzinie 8-ej zra- 
na w kościele św. Jana, kapituła metropolitalna od
prawi nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. biskupa 
Kazimierza Wnorowskiego.

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Nowym odbyło się wczoraj coś ma

jącego podobieństwo do debiutu. *
P. Staszkowski wystąpił w znanym wodewilu 

Gregorówicza „Werbel domowy”, w roli wiejskiego 
wyrostka, złożonej z kilkunastu wyrazów i — stru
gania pręcików.

Młodziutki debiutant wypowiedział tych kilkana
ście wyrazów głosem dźwięcznym, przyjemnym i 
świeżym z natury, a wyraźnym i dobrze cieniowa
nym z ćwiczenia.

Wykonał parę ruchów dość zgrabnie i swobodnie.
O struganiu pręcików nie ma co i mówić.
Czy w p. St. tkwi materjał na artystę, o tern wy

rokować nie pozwala ani beztreściwa rola, ani, co 
ważniejsze, pacholęcy wiek jego.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim artyści meiningeńscy 
na wielostronne żądanie dają raz jeszcze „Obóz Wal- 
lensteina” i „Piccolominich”, jutro z podobnegoż po
wodu powtarzają „Juljusza Cezara”.

W teatrze Rozmaitości widowisko dzisiejsze skła
da się z uroczego fragmentu Musseta „O czem marzą 
młode panienki” i z „Domu otwartego”.

W teatrze Nowym „Serce i ręka”, operetka Le- 
cocq’a.

c= Teatr niemiecki.
Sprawa otworzenia ogródka z przedstawieniami 

niemieckiemi u nas nie ucichła.
Dyrektor trupy niemieckiej S. robi już starania o 

wynajęcie odpowiedniego miejsca.
Niemieckich aktorów zachęca poparcie dwóch 

bankierów warszawskich!
Panowie ci i dawniej już udzielali zapomogi wę^ 

drownym aktorom niemieckim.
Nie ma jak wytrwałość!
= Niemcy o nas.
W dalszym ciągu sympatycznych wspomnień z 

pobytu w Warszawie, drukowanych w berlińskiej 
National Zeitung i wiedeńskiej Presse, p. Eugenjusz 
Zobel poświęca feljeton w pierwszym z obu tych 
dzienników teatrowi warszawskiemu.

Szkic rozwoju literatury dramatycznej u nas, jak
kolwiek bardzo pobieżny, podał wcale trafną cha
rakterystykę ogólną działalności: Zabłockiego, Woj
ciecha Bogusławskiego i Fredrów.

Ze współczesnych komedjopisarzów poznał p. Za
bel w Warszawie tylko Koscielskiego, Łabowskiego 
i Gawalewicna.

Artystów naszych ocenia krytyk niemiecki bardzo 
pochlebnie, zwłaszcza sposób grania komedji fran
cuskiej, na czele stawiąc naturalnie Żółkowskiego, 
którego wszakże nie umiał postawić na właściwym 
poziomie wyjątkowej dziś w Europie genjalności.

Dopuszcza się natomiast pewnej przesady, poró- 
wnywając „Carmen" panny Hermanówny z wielką 
kreacją Pauliny Lukki.

P. Zabel czyni wreszcie uwagę, na którą trudno 
się nie pisać.

Utyskuje on nad opłakaną zewnętrzną fizjogno- 
mją sali teatru wielkiego, która oUdawna wyczeku
je już tęsknie na odnowienie.

Sądzimy, że restauracja ta, choć powierzchowna, 
nie przerosłaby środków finansowych, jakiemi teatr 
warszawski rozporządza w obecnej chwili, przy o- 
szczędnej administracji dzisiejszego zarządu.

A jest ona więcej, niż potrzebną—powiedzieliby
śmy, niezbędną. 

= Nowe obrazy.
W dniu wczorajszym nadeszły do Warszawy dwa 

zapowiadane płótna Brozika i Wertheimera.
Obrazy ukażą się za dni parę na wystawie Towa- 

warzystwa zachęty sztuk pięknych.
P. Stanisław Witkiewicz w dniu wczorajszym 

wystawił swego pędzla „Burzę morską”.

= Uroczystość studzieniecka.
Doroczne posiedzenie komitetu Towarzystwa osad 

rolnych, połączone z obejrzeniem obecnego stanu 
zakładu i sprawdzeniem postępu wychowańców w 
naukach, rzemiosłach, rolnictwie i ogrodnictwie, 
odbędzie się w r. b. dnia 2-go czerwca, o godzinie 
1-ej z południa.

Wyjazd z Warszawy nastąpi o godzinie 11-ej ra
no, a z Rudy Guzowskiej o 12-ej w południe.

= Goście. t
Przez kilka dni bawili w naszem mieście pp. Bi- 

lou i Ramin, korespondenci gazet francuskich.
Powracali oni przez Warszawę z Odessy, dokąd 

się udali z Paryża na pierwszą wiadomość o konni*' 
kcie angielsko-rosyjskim.

Na wypadek wojny, korespondenci byli przygoto
wani wyruszyć na plac boju.

Ponieważ jednak burza wojenna została zażegna-' 
ną, powracają na miejsce swego stałego pobytu do 
Paryża. 

= Dwie księgarnie. '
Wkrótce w mieście naszem powstać mają dwie 

nowe księgarnie.
Pierwsza umieści się na Krakowskiem Przedmie- 

ściu, druga zaś na Brackiej.
Widocznie liczba czytających wzrasta?
= Zawcześnie...
Wiele osób, które się pośpieszyły z wyjazdem na 

letnie mieszkania, gorzko teraz żałuje zbytecznego! 
pośpiechu.

Jeżeli wśród murów w mieście daje się uczuwao’ 
dotkliwy chłód, cóż dopiero w drewnianych damkach 
na wsi? . . (

Zbyt wczesny wyjazd na letnie mieszkanie do Ja
błonny szczególniej fatalnym w skutkach okazał się 
dla państwa J.

Dwoje dzieci zapadło w ich domu na błonicę, »■» 
pani J. dostała zapalenia płuc.

Lekarze, pomimo już rozwiniętej choroby, zarzą
dzili natychmiastowy powrót do Warszawy.

Smutny to powrót!
= Pociągi spacerowe i tramwaje.
Wczorajszy pociąg spacerowy kolei wiedeńskiej 

opuścił Warszawę z ciężarem... dwunastu osób.
Powodem tego była wątpliwa pogoda, nie zachę

cająca do niepewnych przy jemności na łonie natury.
Niepogoda oddziałała także i na tramwaje, które 

dzień cały, a nawet nad wieczorem świeciły pus
tkami...

= Świąteczna kawalerja.
W dniu wczorajszym publiczność zażywająca 

przechadzki w alei Ujazdowskiej przyglądała się 
nadprogramowemu widowisku.

W chwili najbardziej ożywionego ruchu powozo
wego ukazała się oryginalna „rajtarja”.

Na dziewięciu kucykach cwałowało tyluż jeźdź
ców...

Ponieważ wzrostem o wiele przechodzili wierz
chowców, nogi kawałerji dostawały ziemi.,.

Co gorsza, iż pragnąc popisać się jazdą, tamowali 
ruch lub nawet blokowali oddzielne powozy.

= Pątnicy.
W dniu dzisiejszym kilka partyj pątników prze

chodziło przez nasze miasto, dążąc na odpust do 
Częstochowy.

Śą to ostatnie partje pobożnych, z dalszych oko
lic kraju, cokolwiek spóźnione, które przed sobotą 
stanąć mają na miejscu. _

= Na jarmark wełniany.
Obok zabudowań składów Banku polskiego wznie

sione zostały szopy na pomieszczanie tryków, ko
mórki na furaż i oddziały na inne przedmioty, jak 
machiny itp.

Pomieszczenia te będą wynajmowane na czas jar
marku wełnianego. 

= Powiększenie flotylli.
Flotylla Towarzystwa wioślarskiego powiększoną 

została przez sprowadzenie siedmiu nowych łodzi.
Są to dwa gigi sześciowiosłowe i pięć hamburek 

dwuwiosłowych, a mianowicie dwie mniejsze i 
trzy większe.

= Ze zwierzyńca.
Miss Cora, właścicielka dwóch młodych lewków, 

stawiająca pierwotnie nadmierne żądania, obecnie 
zawiadomiła zarząd zwierzyńca, iż zgadza się na 
sprzedaż zwierząt za cenę proponowaną przez ten
że, tj. za rs. 650.

Tranzakcja ta przyjdzie zatem do skutku o ile 
kasa zwierzyńca zechee wydatkować żądaną kwotę.

= Przenośny warsztat... szewek i.
Od kilku dni w dzielnicy staromiejskiej można 

spotkać nieznanego dotąd podwórzowego przemy
słowca.

Jest to szewc zaopatrzony w niezbędne narzędzia.
Chodząc po podwórzach, nawołuje on właścicieli 

uszkodzonego obuwia, które przyprowadza do po
rządku „na poczekaniu”.

Dla uboższej klasy rzecz wielce pożyteczna.
= Dla fizjognomistów.
Widzieliśmy nowe album zbrodniarzy, wydane 

przez sąd karny w Berlinie^



Reprodukcja kosztuje 25 marek i zawiera 53 
włóczęgów, 316 pick-pocketów, 16 rabusiów, nie 
licząc innych.

Miła kolekcja.
—■ Newy kaprys mody.
Rastauratorowie nasi podają dla ubrania stołu po

marańcze na różne sposoby zabarwiane.
Moda ta przyszła do nas z Paryża.
= Miecz Damoklesa.
Zwracamy uwagę czyją należy na gzems żelazny 

nad pankiem gimnazjum Iii-go przy ulicy br. Berga.
Gzems ten oberwany i zawisły na cienkim drucie, 

lada chwila może spaśó na głowę przechodniów.
Usunięcie naderwanego ornamentu jest konieczne.
s= Podrzucenia.
Nie ma zapewne miasta w Europie, w któremby 

łiezba podrzuceń w stosunku do ludności była wię
kszą jak w Warszawie.

Oto w ciągu 1 go kwartału r. b., a więc od 13-go 
stycznia do 13-go kwietnia, podrzucono na ulicach, 
schodach i sieniach domów 87 niemowląt, a miano
wicie 49 chłopców i 38 dziewcząt.

Najwięcej podrzutków, o ile można z rozmai
tych danych okoliczności wnioskować, dostarcza pro
wincja.

= Niegodziwa zemsta.
W dniu wczorajszym w jednymi domów na ulicy 

"Wspólnej uciekł lokator, którego miano eksmitować 
z mieszkania, ponieważ zadłużył się w opłacie ko- 
mornego.za dwa kwartały.

Lokator, z którym stróż widocznie pozostawał 
w spółce, wszystkie ruchomości zdołał usunąć 
w nocy.

Mieszkanie składające się z dwóch pokojów pozo
stawił w okropnym stanie.

Dwa piece rozwalone, posadzka porąbana, dziury 
w ścianach i t. p., czynią wrażenie strasznej ruiny.

Rozmyślna to zemsta przeciw właścicielowi domu, 
który tyle zawinił, że upomniał się o swoją nale
żność.

=■- Obłąkana.
W dniu wczorajszym w ogrodzie botanicznym 

kilkanaście osób było świadkami oryginalnej sceny.
Do pana R., lekarza, przechodzącego się z żoną 

pod rękę, zbliża się jakaś niemłoda i dziwacznie u- 
brana kobieta, wołając:

— Przecież znalazłam cię, mój synu.
Pizy tych słowach rzuca się gwałtownie na szyję 

zdumionego lekarza, który napróżno usiłuje się u 
wolnie z objęC nieznajomej.

— Co pani czynisz?... nie znam cię! — woła za- 
czepiony.

— Więc się wypierasz własnej matki, chcesz że
bym cię przeklęła—dodaje kobieta.

Wiele osób zaczyna się oburzać, sądząc, że p. R. 
rzeczywiście odtrąca własną matkę.

Po chwili jednak skonstatowano, że nieznajoma 
Jest obłąkaną, która w podobny sposób zaczepiła 
już kilka osób.

= Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej pani %* usiłowała odebrać so

bie życie przez otrucie kwasem siarczanym.
Wczesna i energiczna pomoc lekarska niebezpie- 

czeństwo usunęła.
Powodem zamachu samobójczego była rozpacz po 

śmierci męża/htórego dzień przedtem pochowano.
Nieszczęśliwa kobieta została wdową w niespełna 

cztery miesiące po zawarciu związków małżeńskich.
=» Zniknięcia.
Jeszcze we czwartek rano Fajga G„ 17-letnia dziewczyna, 

wyszedłszy z domu pod nrzeni 30-ym aa Śliskiej, dotychczas 
nie powróciła.

Podobnież na Pradze z domu pod "rem 270 wyszedł 14-le- 
tni Kazimierz R. i zniknął bez wieści.

Pomimo gorliwych poszukiwań, na ślad zaginionych nie 
natrafiono. _____________

■= Grabież.
W bawnrji na Krochmalnej ujęto trzech łotrów, którzy 

elicieli ograbić Józefa K.
W cyrkule poznano w aresztowanych znanych złodziei.
= Pożar.
Dziś w nocy, około godziny 1-ej, w domu pod nrem 4-ym i 

na Solcu, z niewiadomej przyczyny wynikł pożar na podda- I 
szu drewnianego domu parterowego.

Na ratunek przybyły trzy oddziały straży ogniowej, a mia
nowicie ratuszowy, nowoświecki i mirowski, które w ciągu 
godziny stłumiły ogień, przyczem zrzucono dach z płonącego 
domu.

Przy gaszeniu pożaru zraniony został Leszczyński, komi
niarz oddziału nowoświeokiego.

= Wypadki. Pani G. spadła ze schodów przy wyjściu 
z kościoła św. Aleksandra i złamała nogę.—Ehw pai pry wa- 
tny w alejach Ujazdowskich najechał na p. J.. który zranio
ny został dyszlem w głowę.—Na Solcu Paweł K., w bójce z 
Franciszkiem D., wybił mu lew’e oko.

-------—
= Wystawa w Radomiu.
Wystawa, jak nam donoszą, zapowiada się świe

tnie.
Deklaracje w« - jeszcze nadchodzą, choć nawet 

dotychczasowa ięb Ikzha neebedzi wszelkie ocze
kiwania.

Inicjatorka wystawy, ruchliwa redakcja Gaz. 
radomuk., powzięła szczęśliwą myśl urządzenia ko
lekcji wzorów i modeli drobi ego przemysłu.

Przedmioty te będą sprowadzone z Warszawy za 
współudziałem jednego z członków komisji drobne
go przemysłu, funkcjonującej w Towarzystwie po
pierania przemysłu i handlu.

Kolekcja obejmie wzory głównych gałęzi miej
scowej produkcji rękodzielniczej.

Ponieważ na wystawę wybiera się liczny zastęp 
włościan, podobny więc zbiór modeli będzie zape
wne przez nich wdzięcznie przyjęty i rozkupiony.

Zyczyćby należało, ażeby taką kolekcję, natural
nie zasobniejszą, znaleźli włościanie i na wystawie 
w Warszawie, gdyż brak wzorów stanowi główną 
przyczynę słabych postępów drobnego przemysłu 
wiejskiego.

= Porady prawna.
Adwokaci przysięgli w Radomiu rozpoczęli od 

dnia 13 go b. m. udzielać bezpłatnych porad pra
wnych dla biednych.

1’orady ud/ielar.e są w gmachu sądu okręgowego 
radomskiego codziennie, z wyjątkiem świąt.

Urządzenie to jest bardzo dogodnem dla osób nie
zamożnych, wyzyskiwanych dotąd przez pokątnych 
doradców.

= Dla ćwiczeń gimnastycznych.
Straż ogniowa ochotnicza w Radomiu postanowiła 

wznieść salę do odbywania ćwiczeń gimnastycz
nych.

W tym celu rozt oczęto już z jednym z miejsce- 
wycb techników układy o wzniesienie stosownego 
budynku,

= Majowy... śnieg.
Ze Słupa donoszą nam że w sobotę padał tam 

wielkiemi płatami śnieg, który osiadał na ramach 
okien i potrzeba było kilku minut czasu, ażeby pod 
wpływem towarzys-ąeego śnieżycy deszczu rozto- 
pmał.

Jest to już druga w r. b. podobna niespodzianka 
w Słupcy, gt yż dnia 7-go maja ziemia i dachy po
kryte były śniegiem na pół cala jrubo.

f= Napad.
Smutny wypadek wydarzył się w zeszłym tygo

dniu we wd Włodowice za Mielą.
Pau K. właściciel folwarku wyszedł w pole orlą 

dać zasiewy i spostrzegł trzech włościan szkodni
ków, którzy paśli bydło.

Ostro napemmeni rzucili się na pana K. z kijami 
w rękach.

Po krótkim oporze pan K. został tak ciężko pobi
ty. iż życ u jego grozi niebezpieczeństwo.

Jednego z nap. sti.iktw ujęto, dwaj inni ze wsi 
ociekli.

■i.. — ■ oocoggoeoc ■

ZE SWATA,
X Kąpiele Koenigsdorff Jastrzemb, na Sziąsku 

górnym, otwarte zostały dnia 15-go b. m.
X Burza, połączona z zamiecią śnieżną, o której 

doniosły telegramy, wyrządziła w okolicach Wiednia, 
w ogrodach i na przedmieściach srlody niemałe. Kil
ka osób padło jej ofiarą W pobliżu cmentarza Schmel
zer znaleziono poranku dnia 16-go maja 45 letnie
go mężczyznę zmarzniętegol Trzy kobiety, powalo
ne wichurą, znalazły śmierć w ckopaeh; wyrobmka 
pewnego przybiło zawalające się drzewo; kilkoro dzie
ci bądź powpadało do sadzawek bądź do bagien i tam 
śmierć znalazło. W miejscowości Dornbach, ulubio
nej letniej siedzibie wiedeńczyków, zachwiany przez bu
rzę dom runął; szczęściem, że mieszkańcy uciekli w 
porę. W Ischlu spadły obfite śniegi; w Ołomuńcu sza
lał orkan. W Tyrolu zamieć śnieżna nieustaje. Śli
czny maj!

X Król bawarski, chcąc przyjść z pomocą litera
tom monachijskim, polecił teatrowi miejscowemu da
wać co rok jedno przedstawienie na ich wyłączny be- 
nefis.

X Pierwszy żywy albatros, znajdujący się w Eu
ropie, osadzonym został w ogrodzie aklimatyzacyjnym 
w Paryżu.

X W teatrach mediolańskich założono specjalną 
kasę dla tych, co pragną powtarzania ustępów baletu 
lub opery. Na żądanie, po skończeniu widowiska, 
wskazane fragmenta wykonywają się przed osobami, 
które zapłaciły. Bisowania podczas widowiska bez
warunkowo zabroniono.

X Wystawa umiejętności, sztuk pięknych, prze
mysłu mechanicznego i przemysłu oraz produktów 
włóknistych otwartą zostanie w Saragossie dnia 1 go 
września.

X Zaraźliwość tyfusu. Jeden ze zdolniejszych 
lekarzy w Essenie, dr Berghaus, który leczył oiężko 
chorego na tyfus, wkrótce sam zapad! ua tę chorobę i

pomimó troskliwych starań dwóch innych lekarzy wy"' 
zionął ducha. Zaledwie go pochowano, zachorował 
nietylko syn jego, student medycyny, ale także i obaj 
lekarze, którzy ojea pielęgnowali, stangret i djakoni- 
sa, która go doglądała. Leczenie chorego przyjął 
wówczas bardzo doświadczony lekarz, sprowadzony u- 
myślnie z Lipska, gdzie zamieszkiwał jako profesor, 
ale i jemu nie udało się ocalić chorego. Syn Berghau- 
sa zmarł po kilku dniach, wkrótce po nim stangret, 
następnie jeden z lekarzy, dr Diecken, a wreszcie i 
djakonisa. •

X Najdawniejszą książkę, drukowaną po angiel
sku, p. t. „Historja trojańska”, sprzedano w tych 
dniach na licytacji za 1,820 f. st.

X Nawalenie się domów. Dzienniki nowojorskie 
donoszą, iż na jednem z przedmieść zawaliło się ośtn 
jeszcze niewykończonych budynków, tworzących czwo. 
robok, które zagrzebały pod gruzami około 70 osób 
robotników i dzieci. Powodem katastrofy było za^ 
prędkie budowanie i najgorszy gatunek materjału 
Znawcy twierdzą, iż domy nie mogły się ustać i kata, 
strofa stała się nieuchronną i byłaby daleko groźniej 
szą, gdyby budynki były zamieszkane.

X W kantorze. „Jak pan możesz, pisząc do takiej 
firmy, która już dwa razy zbankrutowała, kłaść przed 
podpisem formulę: z wysokim szacunkiem. Do takiej 
firmy pisze się tylko: z szacunkiem.”

X W duchu epoki. „Panie sędzio, gdybym był 
wiedział, że z otrzymaniem rozwodu jest tyle ttudno 
ści, tobym był się wcale tie żenił.”

J&Ł o S «> M
f Ś. p. Stanisława z Jarockich Kieszczyńska, żona nad- 

konduktora drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej i obywa
tela miasta Warszawy, po dług:ęj i clężk ej ehorobie, opa
trzona św. sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 17-go maja 
r. b., przeżywszy hit 38. Stroskan mąż. z trojgiem dzieci i 
rodziną zaprasza krew nych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo odbyć s’ę mające w dniu 20-ym maia, to jest 
we środę, o godzinie ii-ej zrana, w kościele Narodzenia Najśw. 
Marji Panny przy ulicy Leszno, oraz na w yprowadzenie zwłok 
w tymże dniu z domu własnego przy nliey Nowolipie Mi 4, o 
godzinie S-ej wieczór, na cmentarz powązkowski, 2—17-9

t Ś. p. Tomasz Goebel, emeryt drogi żel. warsz.-wied. i 
waisz.-bydg., po długich cierpienia eh, opatrzony św. sakra
mentami, zakończył życie unia 17-s o maja 1885 roku, prze
żywszy lat 64. Pozostała w głębokim smutku żona, dzieci, 
z ęć, synowa i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół kole
gów na żałobne nabożeństwo odbyć eię n ające we wtorek, to 
jest dnia 19 go maja, o godzinie ii-ej zrana, w kożi-ieie żw. 
Aleksandra, a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia 
i z tegoż kościoła, o godzinie 6-ej po południu na cmentarz 
powązkowski. __J"85__

j- 8. p. Antoni Blaszki, b. urzędnik drogi żelaznej war- 
szawsko-wiedeńskiej, po długich cierpieniach, opatrzony ew, 
sakramentami, przeżywszy lat 72, przeniósł się do wieczno
ści w dniu 17-ym maja r. b. w mieście Częstochowie. 0 dniu 
i czasie pogrzebu doniosą klepsydry. —1786—

+ W dniu 19-ytn maja r. b., to jest we wtorek, jako w 
pierwszą bolesną rocznicę śmieici ś. p Teofili Bobrowskiej, 
odbędzie się żałobne nnbożeń-two w kościele św. Krzyża, □ 
godzinie iO-ej zrana, na które pozostałe siostry i rodzina 
zaprasza ą krewnych i znajomych. —1781

j- We wtorek, to jest dnia 19-go maja r. b.. jako w trzecią 
rocznicę śmierci ś. p. Wincentego Markowicza, w kościele 
św. Anny (po-bernardyńskim), o godzinie 10-ej zrana, odpra
wiono zostanie żałobne nabożeństwo, na które pozostała żo
na zaprasza krewnych i znajomych. _i7“g__
t W dniu 19-ym maja, to jest we wtorek, jako w drugą 

bolesną rocznicę śmierci, odbędzie się żał bne nabożeństwo 
za duszę ś. p. Marcina Lipiińskiego. w k< ściele św. Krzy
ża, o godzinie 9-ej i pół zrana, na które pozostała żonn z 
córkami i zięciem zapraszają rodz nę i przyjaciół. —1784
t Za duszę ś. p. Florentyny '/Kozłowskich Tomaszewskiej, 

odbędzie się żałobne nabożeństwo, we środę, t. j. dnia 29-go 
maja r. b., o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Ducha (po- 
paulińskim), przy ulicy Freta, na które osoby życzliwe przy
być łaskawie raczą. —572—

f Dnia 20-go majar. b., to jest we środę, o godzinie tO-ej 
zrana, odbędzie się w kościele na Powązkach żałobne nabo
żeństwo za spokój duszy ś. p. Anieli Wolińskiej matki 1 
Ludwika Wolińskiego syna, oraz Jana Wolińskiego, 
na które to nabożeństwo zaprasza się krewnych, przyjaciół 
1 znajomych. —1783—

W dniu 20-ym maja r. b., to jest we środę, odprawio
ną będzie, o godzinie li-ej zrnna ms?a żałobna, w kościele 
św. Józefa Oblubieńca () o-karmelickim) na Krakowskietn- 
Przedmieściu w kaplicy Pana Jezusa, za dusze ś p. Mamer- 
ta i Kamilli z Kamieńsk eh małżonków Pawluć, na którą 
zapraszają się krewni ieh, przyjaciele i znajomi —1788

Z-j Cesaistwa.
Z niezwykłem sobie rozdrażnieniem przemówiły 

raz jeszcze Petertburskija wiedomosti w kwestji 
anglo-rosyjskiego za.argu i toczących s>ę obecnie w 
tym przedmiocie ukłaaów. W przebiegu ich Peters-



‘bursk’ja wiedomotti rozróżniają trzy momenta: naj
drażliwszą fazę z powodu potyczki nad Kuszkiem— 
która obecnie oddana została ptd decyzję osoby 
trzeciej, alboteż może wprost zostanie puszczoną w 
nieparni ,ć — dalej drugą fazę, kiedy przedmiotem 
rokowań było wyznaczenie granicy. Zadanie to 
ułatwiła o wiele obojętność emira afgańskiego na 
kierunek granicy, jaka od pólnoco-zachodu ma 
zamknąć jego posiadłości, obecność zaś w Londynie 
pp. Stephena i Lessara usuwa możność powoływa
nia się na niedostateczną znajomość terytoriów, 
o uregulowanie których idzie. To więc zadanie 
'nie przedstawia także nadzwyczajnych trudności 
do zwalczenia. „Inna rzecz — kwestja warunków 
dowego anglo-rosy jskiego układu, który, jak docho
dzą nas wiadomości, gabinet St. James ebee wpro
wadzić na npejsce niezdatnego już do użytku ukła- 

fdu z r. 1872 go. Tu mogą a nawet powinny wyni
knąć trudności, pogłoski o których już się ukazały 
w prasie londyńskiej. Odstąpiwszy od pierwotne
go zadania bronienia Afganistanu wbrew wol emi
ra w zakreślonych mu granicach, rząd angielski 
widocznie chce umocnić nieprzystępność terytorjum 
afgańskiego prócz projektowanych foitec jeszcze i 
fi-rmalnem ze stropy Rosji zobowiązaniem nicprze- 
stępowan:a nowei granicy, a głównie wprowadze
niem do nowej umowy zastrzeżenia co do nietykal
ności Herat u, który przestawszy być kluczem do 
Linyj, ma stać się iedtą z głównych twierdz Afga
nistanu. Jeżeli wierzyć doniesieniom Times’a i 
Daily Telegraph, z zachowania się których wnosić 
wypada, że wiedzą coś o toczących się obecnie 
układach, to Rosja stawia trudności w przyjęciu 

jpomieuionych warunków. R-eczywiśeie zbyt śmia
łem byłoby przypuszczenie, że Rosja zgodzi się na 
wprowadzeni do nowego układu zobowiązania do- 

. (tyczącego Heratu, o który ani jedna ani druga stro
na nie występowały ze sporem i któiego nietykal
ność i tak byłaby już zagwarantowana przez prze
prowadzenie stałej rcsyjsko-sfgońskiej granicy, do
póki nowe, przez nikogo nie da ące się przewidzieć 
warm.ki, nie zniszczą ramek układającego się obe
cnie porozumienia. Wstąpiwszy raz na drogę sta
nowczych poglądów na swoje pograniczne prawa, 
R .sja me ma najmniejszego powodu teraz, kiedy 
ostia chwila zaw kłania minęła, schodzić z tej drogi

, i urządzać sobie Berlin bez Sau-Stefano. Chwiejność 
i wy kr. ty, które charakteryzowały zachowanie się

I gabit etu londyńskiego pizez cały czas trwania kon
fliktu, przystają/urenie temu, kto bez dostatocz- 

' nycb pr. w występuje z roszczeniami i nalega o ich 
1 rri.V.jęcie, nie ni tac dość siły do poparcia zncbwa- 
' ły cb żądań, i ołużenie Rosji w konflikcie było 
'zawsze oparte na bezspornem prawie i nie ma ona 
żadnej racji odstępować od zam orzonego celu, do- 
póki nie osiągnie go w zupełności.”

i Tenże sam petersburski dziennik omawia znane 
i rozporządzenie rządu pruskiego dotyczące wydale
nia z obrębu Prus rosyjskich poddanych, polaków i 
ttłumaczy to po cz ści interesami czysto ekonomicznej 
'natury, obok czego działały też i inne względy, na 
które powoływał sic w mowie pruski minister. „Je- 
'żeii — piszą Petei sburskija, wiedomosti — rząd pru
ski postanowił pozbyć się nowych obywateli, którzy 
— według słów Putkamera— bynajmniej nie są 
spokojnymi i nieszkodliwymi ludźmi, to w tem nio 
ma nic nienaturalnego i golący nie powinni skarżyć 
się na polakożerstwo ks. Bismarka, lecz na surowe 
prawa walki o byt, kierującego dziejami narodów 
tak samo jak i życiem pojedynczych ludzi i przede- 
wszystkiem na swoich politycznych przywódców 
mącących wodę w imię przeżytych idei, które utrą 
c ły polityczny grunt. 1 niechaj lekcja dawana po
łakom przez rząd pruski nauczy eh cenić te dobro
dziejstwa swobody i troskliwości rządowej, któremi 
cieszą się w Rosji, i tylko w Rosji.

Z Matkowskich wiedomosti dowis jemy się, źe 
na posiedzeniu rady miejskiej w Godyndze odczy
tano wezwanie kuratora dorpackiego okręgu nau
kowego, aby miasto przyłożyło się do kosztów u- 
trzymauia szkoły miejskiej z wykładem w języku 
rosyjskim, zakładającej się w Goldyndze. Rada 
miejska postanowiła nie przyjmować w tem żadnego 
udziału. Po takiej decyzji, jak donoszą miejscowe 
gazety, zwierzchność miejscowego okręgu naukowe
go postanowiła przystąpić do zreformowania miej
scowej rządowej szkoły powiatowej, gdzie dotąd 
wszystkie przedmioty wykładano po niemiecku, na 
szkołę miejską z rosyjskim jeżykiem wykładowym.

Jak donosi Desti Postimees, w gminie Fleming buf 
i innych w gubernji tiflandzkiej około 250 estów 
przyjęło prawosławie.

Nawojewtemja zastanawia się nad zapatrywa
niem National Ztg na puszczoną przez p. Blowitza 
pogłoskę o poczwórnem przymierzu i wyraża się w 
ten sposób: „Ze w berlińskich kołach politycznych 
znajdują się ludzie, którzy nagle zaczynają wierzyć 
w możliwość t ikiego obrotu wypadków, o jakim 
Wspomina National Ztg i p. Blowitz— w tem nie ma 

nic dziwnego. Ludzie ei oczywiście należą do owej 
grupy nadto daleko widzących polityków, którzy 
kilka tygodni temu z przesadną żarliwością podże
gali Rosję do wojny z Anglją, w nadziei, że jaki
kolwiek będzie tej wojny rezultat, Niemcy tylko zy
skać na nim mogą. Nie muszą oni naturalnie być 
bardzo zadowoleni z tego, źe nadzieje ich nie ziściły 
się i pamiętając o tem co niedawno bj lo, mogą so
bie stawiać zapytanie czy nie dlatego rząd angiel
ski tak prędko się pogodził z koniecznością pokojo
wego rozwiązania kwestji afgańskiej, że pieniądze, 
jakie mu dał parła mnt, posti.nowiono użyć na 
wzmocnienie fifty, w obecnym jej sta. ie nie dość 
silnej, aby przeciwdziałać kolonjalaej polityce Nie
miec.”

Z ostatniej chwili.
Na piątkowem posiedzeniu angielskiej izby gmin 

zapowiedział Gladstone, iż w ciągu obecnej sesji za
mierza wnieść jeszcze projekty reformy stosunków 
włościańskich w Szkocji, utworzenia ministerjum 
dla Szkocji, tudziez wznowienia niektórych posta
nowień prawa o ukróceniu zbrodni w Irlandji. Izba 
lordów jrzyjęła już w pierwszem czytaniu ustawę o 
utworzeniu osobnego ministerjum szkockiego.

Na sobotniern posiedzeniu francuskiej izby depu
towanych p. Clovis Hugues przedstawił wniosek o 
amnestji politycznych skazani ów. Minister spraw 
wewnętrznych, Allain Taigć, sprzeciwia się ucuwa- 
leniu amne ». tji, przyrzeka wsztkże imienńm rządu 
czynić rozległy użjtek z prawa łaski. Wniosek Hu- 
guesa odrzuconym został 27« głosami przeciw 122.

Podkomitet komsji kanału sueskiego, obradują
cej w Paryżu, ukończy! swoje prace. Spornym pun
ktem pozostała kwestja utworzenia stałej między
narodowej komisji nadzoiczej, któią anglicy pragną 
widzieć tylko w epoce wojennej, którą zaś uważają 
w czasie pokoju za zbyteczną. Trudno jest rzeczy
wiście oKreśńć obowiązki i prawa takiej komisji w 
spesób, nie krępujący kompanji sueskiej, chyba że 
u oearstwa miały by na myśli nabycie zneutralizo
wanego kanału.

Poseł francuski w Berlinie, baron Courcel, udał 
się do Paryża. Poi róż ta związana jest ze sprawą 
egipską, tuuzież z protestem przeciw skrzywdzeniu 
kuponu. Opiócz tego p. Courcel zamienyl zasią- 
gnąć ogólnycu informacyj od nowego ministra 
spraw zewnętrznych, p. Freycineta, co do ] rzyszło- 
go kierunku jego pot.tyki.

Komisja iiancuskiej izby deputowanych uchwali
ła odrzucić wniosek postawienia pana Ferrj ero 
przed sądem. 1 za co? Czy za to, źe głosowi Fran
cji zjednał znowu powagę w Euri p.e, jUo źe zdobył 
dla niej Tunis i Tonkin? Pociągnięcie Ferryego 
do odpowiedzialności iyioiy politycznym szanata- 
name m, k.óry pomściłby s ę sro o na rzeczypoepo-

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

W iedeń 18-go maja. — W tutejszych kolach 
politycznych uważają nieprzyjazne dla austro wę 
gierskich interesów postępowanie rządu niemieckie
go za obliczone na to, ażeby nakłonić Austro-Węgry 
do unji crlnej z Niemcami lub też uzyskać ustęp
stwa w innym kierunku. Wpływowe pisma nicmie- 
esie mówią o istnieniu pewnych nowych pcgląoów 
księcia Bismarka względem cieśnin tureckich i Kon
stantynopola. Monachijska Allgemeine Zeitung po
wiada: „Przyjdzie dzień, źe święte liium bramy 
dardauelsiuej runie, a wtedy rozpecznie się właści
wa misja polityczna Niemiec na Wschodzie. Dzień 
ten zbliża się wielkiemi krokami i będzie obfitym w 
skutki dla Europy i Azji.”

£ ary z 18-go maja.—Nowa ustawa rekrutacyj
na, która przeszła już wszystkie stadja obrad komi
syjnych, zaprowadza służbę trzyletnią, znosi loso
wanie i dozwala na instytucję ochotników jedno
rocznych.

(Ajencja północna.)
(Otrzymane w dniu wczorajszym.')

Petersburg 17-go maja. — Russkij inwalid 
ogłosił drukiem korespondencję między podpułko
wnikiem Zakrzewskim a kapitanem Yatem oraz 
między jenerałem Komarowom a Naib galarem. Ko
respondencja ta ostatecznie stwierdza podane przez 
jen. Komarowa fakta, któro doprowadziły' do star
cia. W zakończeniu zamieszczoną jest nota naszego 
ajenta w Kodanio i Budżanurze, Tairowa, zawia

damiająca o faktach dowodzących, źe anglicy pod- 
mawiali saryków pendżdehskich do połączenia się 
z afgańczykami i że dzięki zwłoce jakiej żądali sa- 
rykowie i naszemu atakowi, zamysły te nie doszły 
do skutku. Z notatki Tairowa okazuje się ostate
cznie, źe agfańczycy zaczęli się fortyfikowaó na le 
wym brzegu Kuszku dopiero po nadejściu naszych 
wojsk i źe liczba ich, nie licząc oficerów, dochodzi
ła do 3,060 ludzi.

Petersburg 17-go maja. — Mówią tu, że w 
tych dniach nastąpi podwyższenie cła od rud, żelaza 
i stali oraz wyrobów z żelaza lanego, kutego i ze 
stali.

Petersburg 17-go maja.—Gubernator liflan- 
dzki Szewicz został mianowany senatorem.

Charków 17-go maja. — W dniu 14-ym maja 
przy poszukiwaniu mieszkania pewnej osobistości, 
zamieszkujący za fałszywym paszportem w donri 
Moczałowa, wystrzałem z rewolweru zabił nadzorcę 
Fesienko i ranił podoficera żandarmów Bułakowa. 
Przestępca został aresztowany. Wczoraj z wielką 
uroczystością odbył się pogrzeb Fesienki.

(Otrzymane dziś.)
Itssym 18 go maja.—Zaprzeczają tu wiadomo

ści jakoby Włochom robiono propozycje zajęcia Su- 
akimu.

Londyn 18-go maja.—Z przedstawionej parla
mentowi dyplomatycznej korespondencji w kwestji 
afgańskiej okazuje się między innemi, źe jeszcze w 
d. 4-ym stycznia Rosja proponowała przeprowadze
nie granicy na południe od Zulfikaru i Pendżdeh, a 
na północ od Meruczaku, ale Anglja w d. 1-ym 
marca proponowaną linj’e graniczną odrzuciła, za 
proponowawszy natomiast przeprowadzenie pasa 
neutralnego, na którym miały się odbywać roboty 
komisji delimitacyjnej. Korespondencja, dotycząca 
ostatnich układów o granicę, nie została jeszcze o- 
publikowaną.

A.ondyn 18 go maja.—Z Suakimu donoszą, źe 
anglicy wczoraj rozpoczęli ewakuację tego miasta.

Ł etersburg 18 go maja.—Dziś, jako w dniu 
urodzin Jego Cesarskiej Wysokości Następcy Tro
nu, odbyło się uroczyste nabożeństwo w soborze 
Izaaka w obecności wyższych urzędników dwor
skich, jenerałów i oficerów petersburskiego garni
zonu. Odbyły się również nabożeństwa w rozmai
tych oddziałach wojsk. Miasto ubrane flagami. Wie 
czorem iluminacja.

Petersburg 18 go maja. — Dzienniki tutejsze 
mniemają, źe wysoka laska Monarsza, jaka spotka
ła jen. Komarowa, pozbawiła gruntu pogłoskę, ja
koby postępowanie jenerała miało być oddane pod 
orzeczenie sądu rozjemczego.

Petersburg 18 go maja. — Nowoje wremja 
sądzi, że skoro Anglja zrzekła się utrzymania zasa
dy neutralności Afganistanu, nie ma ona już teraz 
żadnego powodu do troszczenia się o to, czy Herat 
pozostanie własnością emira. I owszem, dla Anglji 
kcrzystniejszem jest, ażeby Indje graniczyły bez
pośrednio z Rosją; zaoszczędziłaby sobie przeto dal
szych smutnych doświadczeń w Afganistanie. Prędzej 
czy później musi bowiem konglomerat chanatów 
azjatyckich, nazywanych wspóinem mianem Afga
nistanu, doznać tegoż samego losu, co inne środko- 
wo-azjatyckie państwa Dlaczegóż celu tego nie 
miałyby osiągnąć już teraźniejsze układy anglo-ro 
syjskie, które mogłyby przygotować grunt dla ko
rzystnych obustronnie nowych ukształtować Azji.

Cha ków 18 go maja. -Technologiczny insty
tut zostanie otwaity w sierpniu.

CDPOVJEDZI REDAKCJI.

— Nio adoratorowi.—My przeciwnie, jesteśmy a- 
doratorami łaskawych doraźnych korektorów popeł
nianych przwz nns w pośpiechu pomyłek drukar
skich i stylistycznych. Kontroli takiej z chęcią się 
poddajemy i jesteśmy za nią wdzięczni.

_ Pmit T. J. L:. z 'erozclimsliiej. — Instytucja 
wynjmu welocypedów na godziny , dotychczas, o ile 
wiemy w mieście naszem nie istnieje, lioże jednak 
który z zakładów zgodziłby się na wynajmowanie.



— Panw T.—Program przedstawień trupy meinin- 
gefiskiej ogłosiliśmy w erze 1206 z d. 2-go maja.

— Panu Ksaweremu W.—Dziękujemy za łaska
we przypomnienie. W tej chwili tem się jeszcze zaj
mować nie można. Zbyteczny pośpiech mógłby po
psuć wszystko, będziemy się jednak starali myśl tę 
poruszyć jak będzie można najwcześniej.

— Panu J. Gawr.—Pan T., o ile nam wiadomo, 
zarzucił projekt otwarcia szkoły. Wyręczy go w tem 
p. Józef Rychter, który otrzymał pozwolenie na wy
kłady sztuki dramatycznej i deklamacji.

GIEŁDA
dnia 18-go maja 1885-go roku.

Giełda nasza dziś odbywała się pod wpływem 
szacowań małozmienionyeh, choć wielce różnych. 
Opiewały one niżej i wyżej kursów sobotnich — 
204.75 i 205.25, 204.50 i 205.50 za 100 m. na dosta
wę końcomiesięczną. Wśród takich wahań, ró
wnych na obie strony, przeciętna i wypadała zawsze 
na kurs nieznieniony 205 i tego też poziomu w zasa
dzie się trzymano.

Dodajmy do tego, że ceduły dziś nie sporządzono 
z powodu święta dworskiego i że obroty były nader 
skromne—a będziemy mieli wszystkie powody 
bardzo zresztą niewyraźnych kursów płaconych.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin płacono 
48.75, 48.77%, 48.72% i w końcu nawet 48.70 przy 
żądaniach 48.90, 48.87’/,. Długoterminowych pra
wie nie dotykano.

Na pomniejsze miasta niemieckie również prawie 
bez obrotów.

Na Londyn 9.93]/2 żądano, płacono o 1 kop. niżej 
w ilościach bardzo skromnych.

Na Paryż 39.45, 39.40 w żądaniu.
Na Wiedeń 80.10 do 80, przy płaceniu 79.75.
Papiery bardzo niewiele dały powodów do tran- 

zakcyj.
Listy likwidacyjne większe 89, 88.75; małe bez 

ruchu.
Pożyczka wschodnia 95.25 w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie serji I 99.60, po 99.25 

płacić chciano; serji II, III i IV bez zmiany. Serji 
V po 96.25 kupowano w sztukach gotowych. Na do
stawę późniejszą słyszeliśmy o większej tranzakoji 
po 96 uskutecznionej.

Listy miejskie 96.50, 94.50,93.50, 93. Płacono za 
III 93.35, za IV 92.70, 92.75.

Innych papierów nie dotykano.
Słyszeliśmy o niewielkich ilościach akcyj banku 

handlowego, któremi dokonano tranzakcyj—po ce
nach stosunkowo niezbyt wygórowanych.

Godzina 12%. Usposobienie dosyć słabe. Za we
ksle krótkoterminowe na Berlin 48.70 płacono. 1 

J. Wl.

WYKAZ DEPESZ
trzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną 
„ dniu 15-ym maja roku 1885, a niedoręezonyoh adresatom 

z powodu niedokładnych adresów:

i Zofia Łazarew, Krucza 22,—Nalewki 14,—Dewars, — Er- 
dreich, Świętojerska 1228,—Narbut Aś 348, — Kanel Ryfka 
Lorber, Nalewki 9,—Borucki, Adolf Szymelfenig, Nowy-Świat 
39,—Regelman. — Groer Jerozolimska 35, — M. Plnczewski 
Mariańska—Choremański, hotel polski, — Znberbier, Sienna 
4,—Mandelbroth, Nalewki 27,—G. B. Rabę,—Mendelson Zło- 
topolskiej. Nalewki,—Czekmarow,—Natalja Czerniewska, Mo
kotowska 23,—Kanman, Wielka,—Jereepuchow, komisjoner— 
Marja Czernomorczenkowa Bajońska.

Uwar/a. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymienio
nych depesz, winny przedstawić stacji' telegraficznej dowód 
legitymacyjny.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka Ni 25. Posiedzenie dnia 30-go kwietnia r. b.

Jft 
domu Ulica Nazwisko 

lub initiate U W A G L

5
6

38
28

7
19
18
14
47
8

22
13
94

5
2

Ciepła 
Chmielna

Pnńska
Śliska
Nowowiejs 
Burakows. 
Freta 
Niska 
Piwna 
Dobra 
Tamka 
Tamka 
Czerniako. 
N. Stawki 
Fabryczna

Credo Marja 
Kraszewska J.

BalinowskaAn. 
Ciepłota Szcze. 
Car Rozalia 
Barabasz Agni. 
Piasecki Maks. 
Brzeezkowska 
Mysłowska T. 
Bnchman Teofi. 
Grzywaezewsk. 
Andrzejewska 
Malinowska T 
Książka Klara 
PoleszyńskaEm

Mąż chory, dzieci dr. 6-ro, 
Wdowa, kalefcn, córka chora 

obłożnie, syn idjota.
Wdowa, dzieci drób, 4. 
Sparaliżowany.
Mąż nieobce, bliźniąt drób. 3. 
Chora, mąż w szpitalu, dz. 3. 
Żona ciężko chora, dzieci dr. 3. 
Chora, dzieci drób. 3.
Wdowa, chora na oczy, dz. 3. 
Wdowa, dzieci dr. 5-ro.
Mąż ciężko chory, dzieci dr. 5. 
Mąż w szpitalu, dzieci dr. 3.
Mąż w szpitalu, dz.dr.4. 
Słaba, mąż chory, dz. dr. 5.
Ciężko chora, mąż sparaliżo

wany, dz. dr. 3

CYRK CINIŚELLI.
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia
Występ nowo przybyłych artystów, — Szczegóły 

w programach.—Początek o godz. 8. (532)

Iff adesłane.
Donoszą nam, że Jury wystawy w Nowym Orlea

nie, ponownie przyznała palmę pierwszeństwa p. 
Ferdynandowi Jftiilhens w Kolonii nad 
Renem, fabrykantowi wody kolońrkiej 
najpotężniejszemu współzawodnikowi wyrobów Fa- 
riny.

Jest rzeczą godną uwagi, że woda kolońska „Fa
nny" już po raz piąty została zwyciężoną, a mia
nowicie: na wystawach w Kolonji n. Renem 1875 r., 
w Filadelfji 1866 r., w Sydnej 1880 r., w Amsterda
mie 1883 r. i w’ Nowym-Orleanie 1885 r.

Woda kolońska Miilhensa I®0 -JL3Afi, pomimo te
go, że ma cenę wyższą aniżeli wszystkie wody kon
kurentów, jest jednakże dziś Jedyną, używaną 
przez zamożniejszo klasy. (573)

W Landek na Szląsku
ordynuje

J9r Ostrowic#. (464)

— D ta HOTHFJ.W, Królewska 37. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucz
nych, wsta ' ’ ‘ .
plombuje i

Dyrekcja 
dróg żelaznych 

warszawsko-wiedefiskiej i warszawsko-byiliroskfej 
podaje do wiadomości, że wprowadzenie letniego 
rozkładu jazdy na drogach zagranicznych, nastąpi 
dopiero w dniu 1 czerwca r. b. i wskutek tego na 
stacjach Granica, Sosnowice i Aleksandrów, aż do 
dnia wymienionego, zagraniczne pociągi pasażer
skie przychodzić i odchodzić będą podług zimowe
go rozkładu jazdy. (571)

1509 Ku kład pogrzebowy J. Pełczyńskiego, 
Nowy-Swiat nr 54, pogrzeby, ekshumacje i prze
wożenie zwłok, najtaniej trumny, ubrania pośmier
tne, gotowe suknie żałobne, kapelusze i welony.

— Aiekomendujemy najlepsze wy- 
roby chirurgiczne i nożownicze

wia takowe po cenie przystępnej, leczy, 
znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba. (1747

J. JODŁOWSKIEGO
Bielańska nr 5.—Filja: Marszałkowska 63. (1707) 
. ............................................................................. ii———mu.

— Kontrakty najmu mieszkań, wydrukowane na 
nowym stemplu, są do nabycia w składzie 
druków Kyymunta, SzleifSteina, Długa nr 
11, przy katedrze prawosławnej. (560)

Maurycy fc i S-ka w Warszawie 
Krakowskie-Przedmieście nr 77.

Z powodu zbliżającego się sezonu kuracyjnego^ 
mamy honor podać do wiadomości, że zaopatrzeni 
jesteśmy w banknoty i monety zagrani
czne, które sprzedajemy po kursie dziennym. Wy
stawiamy nadto przekazy i okólnikowe listy 
kredytowe na główniejsze miasta Europy, Afry
ki i Ameryki, tudzież miejscowości leczni
cze. Zwracamy szczególną uwagę, że wobec niskie
go teraz kursu rubli, listy kreftytowe tę j&sz~ 
cze przedstawiają dogodność, że uraożebniają ich 
posiadaczom korzystanie z nastąpić mogącej popra
wy wartości rosyjskich.

Na zabezpieczenie listów kredytowych, przyjmu
jemy gotówkę lub papiery publiczne. .’
(498) Maurycy Śielken i S-ka.

Sklep w Hotelu Europejskim
zaraz do odnajęcia.

Wiadomość na miejscu. (1726)

Mopsy młode do sprzedania
ulica Wielka nr 6B, stróż wskaźe. (1703)

Kurs siełfly wmslisii
laia 16-go maja 1885 r.

m. Warsz. eesjt
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/leja 
/leje
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Jłi 
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m. Łodzi, sesji ) 
likwidacyjna dużo 

mała

Łauku
Tanku
Vai6Ł 
warsz. 
? "r-.-wł,»łu

, UW Iow. lab. Cukrv 
A leju Jow. 1-diOjp, hau i Lew 
AMW M“' HHda. Zaw

l isty zast 
Listy

lilety Banku Cea ser.T, Ili II! 
lies. Toż. ITemj. i loku 1864 

- 3666 
J pożyczka wschodnia rs. 100 
H . »
JH ’ , is. 100
Listy wileńskie długofer. - • 

Akcje ś obligacja: 
fliigacje miasta Warszawy 
/keje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
/keja dr. itL warsz.-!). rs. 100 
/leje dr. żel. warsz.-terespoL 
/keje dr. żel. falrycznc-lódzk. 
/keje laiku laidk w Wares.

’ ’ <ysk. w Warsz 
i ardl w Lodzi 

1 cw. uh. od ognia 
lew. lali. cukru 

iąb. cikiu Józelów

W o k o 1 a:
j erlin 500 mar. z krótki te 
Londyn 1 lont stert. , „ 
Paryż 100 trunków , „ 
W iedeń 100 gnid. « „

Fapicry publiczmK
Listy z- * *• 5809

Listy zast.

Z konc. giełdy
i ad. | płac.

48.90
9 94

39 50
8020 —

S9 60
99.60
5-6.50
84.50
93.50
5 2 95 «n^o«

89.—
88.60

— ■■■

95 —

91.75

318. w —*

313.
330.
ISO.

1C50. ***,.««.

3('0.
10CO.

-

Wartość kuponów:
Od Liftów east rowych 5% kw. 200 
Od Listów r. m. Warsz. a. I i H. s. 62*/, 
Od Listów ust. m. Łodzi kop 122%
Od Listów likwidacyjnych kop. 183%

KA FI ACU WITKOWSKIEGO.
Dnie 18 -go maja 1885 r.

Pud Korzec
Cd | do od | do

kopi e i e k
Fsicn. 242 m. I ord. . . — ■MT,

_ _ pstra 1 dobra — 695 —
„ „ Vials . . . — 705 —
■n .. *yh- (nowa) — — 720 750

Żyto wyborowe 232 iunt . — — 615 525
., śiednie (nowe) . , — — 495 525

, wadliwe................— — —
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 1 — — 450 •r»
Cwies (nowy). . .1421 — 315 337
Gryka.................... 2021.
Rzepik letni....................

zimowy 212 lunt

— — —
— — w WWI
— —•

Rzepak rapos zim. 212 1. — — —
Gicch polny 262 lunt. . — —
Ziemniaki.......................
hiasło i wieże funt . . .

— — ,*~r.
— —

t clone pud .... — — —
Fiana pud.................... .... — —
Słomy pud........................ — — 1 MW —
1’izewo cąał. twar. s. kub — — — —

miękkie - — — 1 — —■

Cena okowity:
j dnia 18 po maja 1885 roku

Eurt. skład, garniec rs. 2 kop. 42 
a wiadra rs. 7 kop. 44* ’

Rodowita Niemka,
wykształcona, z dobrego domu, muzykalna, 
mogąca wyręczać panią domu w gospodar
stwie, poszukuje miejsca bony. Alfred Je
rzy Waliczak, Poznań, (sub. R. N ). Pensji 
wymaga 80 rs.__________ 1089R

~~ Kilku bardzo zdatnych
i doświadczonych rządców gospod., 
ekonomów, gorzelników, oraz leśni
czych, tak żonatych, jak i bezżennych, za
opatrzonych w chlubne świadectwa z reno
mowanych majętności, polecić może od 1-go 
Lipca A. J. Waliczak w Poznaniu. Wa
runki, wysokość pensji, uprasza sio podać 
łaskawie. 1098R

Wykształcona Polka, §
w wieku lat 20, z familii szlacheckiej, sta
rannie wychowana, ukończyła wyższą szkołę 
żeńską, zna język franc, dc wykładu, nie
miecki do konwersacji, początki angielskiego, 
dobrze muzykalna, szuka zaraz miejsca nau
czycielki do mniejszych dzieci, na 150 rs. 
pensji.—A. J. Waliczak. Poznań (sub. W. D.).

Obok Giełdy.
W domu M 35, przy ulicy Królewskiej, od 
dnia 1-go Lipca r. b..

są do wynajęcia lokale:
7 pokojów na 1-e m piętrze,
7 pokojów na 2-em piętrze.

Każdy lokal z kuchnią, przedpokojem, wodo
ciągiem i zlewem, góry wspólne, oraz piwni
ce dogodne. 1083R

Cena bardzo umiarkowana.

Dolina Szwajcarska.
We Wtorek dnia 19-go Maja r.b.

KONCERT
Juljusza LAUBE.

Uwertura „Euryanthe,” Webera. — Piękna 
Melttzyna, Hentschel.—Mazur z „Monte-Chri- 
sto,” Moniuszki. — Królowa Saba, Goldmar- 
ka.—Solo na skrzypce Wieniawskiego i R0_ 
riota. — Uwertura. „Flet zaczarowany,” Mo
zarta.—„Feramors,” Rubinsteina—Sen i ma
rzenie, wale Antoniego Leśkiewiczn.

Wejście kop. 30.
Początek o godzinie 7.

Karpińskiego Apteka s
Elektoralna 35.—WINA lecznicze,
gnlmanin, parowa fabryka wód mineralo. I

AGRONOM
kaw alei z 12-letnią praktyką gospodarczą, 
zarządzający samodzielnie większym mająt
kiem; przedstawiający chlubne rekom en lacje. 
poszukuje odpowiedniej posady od 1-go Lipca 
1885 r.—Objaśnień udziela Józefa Kieffer, ul 
Chmielna Jfe 13, dom L'eberta. 1335

Potrzebne sa 1287 

Rs. 10,000, 
na majatek ziemski, na 1-s/y numer hypo* 
teki po Kred. Ziem*.—Wiadomość: Ry- 
inarska & 2. w sklepię szk<a i pnrce’any.
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Dwie młode Polki
z dobrem wychowaniem, mówiące ] ° nle” 
miecku jak rodowite niemki i znające szycie, 
do umieszczenia jako bony, na pensją P° £0 
rs. i ocznie. Łaskawe eferty przyjmuje A. J. 
Wnłicznk w Poznaniu. i'0f'4R

W majątku odległym 10> ^jj/ebn^jest 
szawv, przy szosie Radomsku^ i • J 

PACHCIARZ. 
chrześcjanin.—Bliższe szczegóły a
fach, poczta Sękccin

Wyrobów Krajowych i Zatranicznych
POD FIRMĄ

W. Kleczyński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca na obecny sezon wielki wybór 
towarów tak krajowych jak i zagra
nicznych, i sprzedaje takowe jak zaw
sze, po cenach bardzo nizkich; a przez 
to jest w możności konkurować znaj- 
tańszemi źródłami, czego dowodem 

poniżej umieszczony CENNIK: 

Materiały !Tf0 L ”• 

Liwadia ij.SrWt 

Materiały "" 
Changeant ?.“P, sS'“k~’' ““ 

koc-rmarv I0!0-0'?'*?- Pndw<’jne.i szero- haSZlIlii y kości, łokieć po k. 65 i 75.
czarne podwójnej szeroko- KaSZSTill y ści, łokieć po kop. 60, 70, 

80, 90, rs. 3, 3.10, 1.20, 1.30, 1.45, 
1.65, 1-75, 1.8.1. 2.10, 2 25, 2.60.

Crepe fantaisie ?.'Łd“rS 
rach), łokieć po 75 kop.

Drap croise ‘”
Plaid diagonals

" <lr"1?ne kratki, 2 lok. sze- 
I dl ŁCiiSj rokości, łokieć po 90 kop. i 

rs. 1 i 1.10.
Dcsfcafili łokcie szerok., w modnych 
I dl Ol!di kolorach, łokieć po rs. 1.10. 

Mohair Alpacca (w modnych ko
lorach, łokieć po rs. 1.15.

Surenes ŁS.szerokości’,okilć po 

Chagrin changeant rokości, ło
kieć po rs. 1.30.

Oprócz powyższych artykułów 
posiada Magazyn wielki wybór 
w towarach czarnych. 679r

CEMENT 
słynnej szczecińskiej fabryki 

Lossius i Delbriick, 
używany do robót kanalizacyjnych 

i chodników betonowych. 
cementy szląskie 

najlepszy011 fabryk.
CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ 

Z fatrvki szwedzkiej „Hóganas,” użvt% wyłącznie do >’“’:°yy P*0* pń- 
zow£o, V cegielni Kawenczynjakoteż 

Cegle ogniotrwałą RAMSAY, 
5 poleca Dom Handlowy 

Mikołaj Brauman, 
w WARSZAV IE

42. llowo-Zśeliia 42.
Telefonu 3e 44. 8<1R

Dysljtaia psron
i Gorzelnia 8 

kolumnowa, najnowszego systemu, z wszel- 
kiemi przyrządami i d.igodno.-cinnii jcS*. do 
wydzierżawienia od 1 Lipca r. b, w mająt
ku Janowie, w pow. Nowo-Mińskim, 5 wiorst 
o i stacji Nowo-Mińsk, kolei Teiespolśkiej. 
"Wiadomość na miejsc i lu’- w Warszawie [róg 
Wspólnej i Marszałkowskiej .Vi 34C, ni. 13.

Wyprzedaż Kwiatów!
po eenie zniżonej o 20°/o. Kwiaty przygoto
wane podług najświeższych paryzkich modeli 
na sezon bieżący, pozostałe z sprzedaży 
hurtowej, poleca fabryka Górskiego. Tłomac- 
kie 36 2, róg Bielańskiej, 1-e piętro. 1296

eo co co

Od lat 20 egzystujący

w połączeniu ze SKŁADEM WÓDEK, 
przecięciowo 60 rubli dziennego targu dają
cy, z kontraktem dwuletnim, niedrogiem ko- 
mornem, jest zaraz do odstąpienia. Wiado
mość na miejscu, ulica Czerniakowska 36 46.

W IMIENIU
NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.
1 (13) Maja 1885 r., Sąd Handlowy w War
szawie w wydziale upadłościowym na posie
dzeniu sądowem w następującym składzie:— 
Prezydujący Towarzysz Prezesa K. Mijakow- 
ski, Członkowie Sądi: S. Konitz i B. W er- 
ner, Sekretarz E. Czajkowski, na skutek po
dania adw. przys. Leona Rotwanda, działa
jącego w imieniu Warszawskiego Banku 
Dyskontowego w osobie Dyrektora Józefa 
Bergsona i Wice-Dyrektora Bartolda Ga- 
bryjela i pomocnika adw. przys. Strachowi- 
cza, działającego z plenipotencji adw. przys. 
Żurkowskiego, pełnomocnika domu Bankier
skiego „S. Bernstein i Sp.”, o ogłoszenie u- 
paclłości kupca

Michała sjia Abrahama Ejzena, 
postanawia: 1) Ogłosić upadłość handlujące
go NI i chała Ejzena, oznaczając po
czątek upadłości na dzień 1 (13) Marca 1885 
r. 2) Mianować Sędzią Komisarzem upadło
ści Członka Sądu G. Liliensternn, kuratora
mi zaś adwokata przysięgłego L. Małeckie
go i wierzyciela Ignacego Bernsteina. 3) De
legować Komisarza sądowego Jana M eieeba, 
do opieczętowania majątku upadłego, znajdu
jącego się w Warszawie przy ulicy Żabiej 
pod Jiś 1 i w innych miejscach, gdzie takowy 
wykryty będzie. 4) Nad osobą upadłego u- 
rządzte dozór policyjny. 5) Wyrok niniejszy 
wywiesić na tablicy w sali ustępowej Sądu 
Handlowego, a kopię jego ogłosić w sposo- 
be przepisanym. 6) Wyiok ten opatrzyć ry
gorem tymczasowej wykonalności.

Oryginał podpisali obecni. 1105R
Zn zgodnońć z oryoinnłem

Sekretarz (poflp.) E. Czajkowski.

lub inną fabrykę, są do wydzierżawienia bu
dynki murowane, położone w majątku o 10 
wiorst od Warszawy, przy szosie Radom
skiej, obfite źródło wody dobrej na miejscu. 
Wiadomość w Falentach, poczta Sękoein.

Z powodu wyjazdu io spmtaia: 
Sklep spożywczy z dystrybucją. 
Fortepian o 6-u okrawach 50 rs. 
Szafa do sukien, meble i inne rzeczy.

Wiadomość: róg Świętokrzyzkiej 
Szkolnej, w sklepie spożywczym. 1338

W/ Parasolki
X damskie,
i Parasole deszczowe, 

Ceny nizkie. 
poleca B. Griidiger, 

______ Graniczna 36 16 sklep u. 1081R

Lsliiic Maia
z wszelkiemi wygodami do wynajęcia w willi 
Grossów, 500 kroków za rogatką Marymont- 
ską. Wiadomość no mieiscu u właściciela. 3325 

Kaucj ono wane Biuro Nauczycielskie
Anny Damerau,

Krakowskie-Przedm. 36 wprost Saskiego placu, 
ma do umieszczenia Guwernerów “i Nau
czycieli obojga płci, tak krajowców jak i 
zagianicznych, Bony różnych narodowości i 
Korepetytorów.—Francuzi, fraucuzki, 
niemki i angielki, życzą przyjąć miejsce 
na czns wakacyj. 1334

Z powodu nagłego wyjazdu, jest zaraz do 
Obstąpienia w mieście guberniainem

Zakład Fotograficzny, 
w zupełnym porządku, lat kilkanaście egzy- 
stitjjey. Adres w kantorze Kur. War. 1290

Fatiryta WyroMw Poficzoszniczych 
Gustawa Haehle. 
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Staniki trykotowe (Jersey), czarne, kolorowe 
gładkie i bardzo otdobne.

Handlującym odstępuje się rabat. Ogromne 
zapasy gotowe. Obstalunki zaś podług miary 
wykonywa się w ciągu 24 godzin.

Ceny nizkie lecz stałe.
Różne kamizelki, kaftaniki, pończochy, skar
petki trykotowe i t. p.

Gustaw Haehle.
1073R Świętokrzyska 36 11.

Czech hinolog, 1261 
praktyczny plantator chmielu, który na 
większej przestrzeni zaprowadził plantację w 
Królestwie, z bardzo dobrą korzyścią dla 
właściciela, przez lat 5 takową pełni w je
dnym z majątków tutejszych, obecnie pragnie 
zmienić miejsce w majątku większym, gdzie- 
by takową można powiększyć, tu lub w Ce
sarstwie. Prócz tego zna dobrze gospodar
stwo rolne, zatem coś odpowiedniego chce 
przyjąć. Adres u rządcy domu w Warszawie 
M i o d o w a At 6, Franciszka Wiśniewskiego.

Do sprzedania

mało używany, zdatny do miasta i na wieś, 
z rekwizytami, za cenę rs. ŁOO. Widzieć i 
o cenę dowiedzieć się można w Fabryce Po
wozów Jana Stopczyka, przy ulicy Ele- 
ktoralnej J6 7/794e.1267

Plac obszerny
do sprzedania w całości lub częściowo, w 
bardzo dogodnem miejscu położony. —Tamże 
jest potrzebna pożyczka rs. 5,000 za do
brem poręczeniem, na pewny M hypoteki.— 
Wiadomość: w sklepie A. Nowakowskiego 
i Syna, Bielańska Jft 3. 1009

PACHT
blizko Warszawy i kolei Nadwiślańskiej, do 
wydzierżawienia pacht z 60 krów. Wiadom. 
ubca Piękna Jft 3, mieszkania 4. 1331

I Balsam roślinny | 
ta i Nunlisch’a,

znany ze swej dobroci dla przywrócę- || 
nia naturalnego koloru włosom siwie- 
jacym, jedyna główna sprzedażW PERFUMERJI I 
Aleksandra Lipink. | 
Wierzbowa róg Niecałej J& 1. 
Cena flak. rs. 1 kop. 20, z przesyłką H 

pocztową o 30 kop. drożej. 775R.H
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

--i-:'. i “

j Wtoa Ki, 
znająca niemiecki, francuzki i ruski 
język, poszukuje obowiązku do towarzystwa 
lub gospodyni domu.—Oferty przyjmuje Kan
tor Kurjera Warszawskiego pod lit. F. K.

BRANSOLETA “ 
z brylantem, w Piątek dnia 15 Maja, zgu
bioną została w Łazienkach. Sumienny 
znalazca, raczy takową zwrócić za stosow- 
nem wynagrodzenizm, do mieszkania pułko
wnikowej Friedrichs, przy ulicy Marszalków- j 
skiej Ni 40. 1315 |

i

PUDER i
)) Łabędzi, w

z balsamicznych^ 
kwiatów rrżu. bd 

rbe z ża,inych M ' szkodliwych B
‘ Przyia _

lecą sś- ’.-i;.;, 
najdelikatniej- gj 

szy ze wszystkich innych z zastosowa
niem wszelkich hygienieznyeh itanych, FB 
przylega do twarzy; służy, jako pra- » 
wdziwa ochrona twarzy przeciw szko- ® 
dliwym zmianom powietrza. W pudeł- 
kaeh metalicznych. Cena pudełka 40 fei 
kop. i 1 rs. z przesyłką rs. i k. 50: B 
z puszkiem 1 rs. 50 kop.; z przesyłką 
rs. 2; Skład w magazynach Dobrzań^ m 
skiego, Krakowskie-Przedmieście }& 7 H* 
i Nowy-Świat M 41. 483r

LEffliE MESZMIA
w Willi Młociny.

Położonej w odległości pięciu wiorst od ro
gatek Mnrymonckich, do wynajęcia 3 od
dzielne murowane domki, złożone z 4 
do 6 pokoi, każdy z kuchnią, j okojem służ
bowym, oddzielną piwnicą, drwalnią, oraz 
stajnią i wozownĄ w razie potrzeby. W miej
scu stary cienisty park, kwietniki, łazienka 
na Wiśle, — w blizkości lasek Bielański i 
lasy sosnowe. Komunikacja szosą, a podczas 
konsystowania obozu na Bielanach, omnibu
sem z placu Krasińskiego aż do granicy 
Młocin. Wiadomość bliższa na miejscu u 
starszego ogrodnika lub w domu Ban
kowym „H. Wawelberg," plac Tea- 
tralny Jfe7.________________ 1079R_____

Fiwozka SoWirjfcja 
kolonjalna, 

pod opieką Senatoiów i Deputowanych z ho- 
lonij francuzkich. Można wygrać 

100 tysięcy franków
złożonych w Paryżu, w Banku Francji, za 
t frank 25 centimów, przesłanych pocztą 
na adres: Mr Henri Avenel commisaire gónć- 
rale de la souscription, 106, rue de Riche- 
lieu, Paris.------------------------------- ------

Osoba do zarządu domem, 
niemka, któraby posiadała dobre świadee. 
twa z dotyczasowych czynności swoich j 
sprawowania, może zaraz znaleźć miejsce na 
korzystnych warunkach, w jednym ze szla
checkich domów ruskich w Warszawie.— 
Wiadomość w fabryce pończoch Gustawa 
Hahle, Świętokrzyzka 11. 1076R
DO WYNAJĘCIA od i Lipca 1885 r.
Cztery pokoje z przedpokojem, kuchnią, 

balkonem, z dwoma wejściami..
Trzy pokoje z przedpokojem, spiżarką i 

kuchnią.
Dwa pokoje z przedpokojem i kuchnią na 

dole, oraz na 1-m piętrze. 
Jeden pokój z kuchnią.

Sklep z pokojem i kuchnią, z piwnicami, 
wodociągiem i zlewem.

Wiadomość u właściciela domu, Nowolipie 
36 15, wprost skweru. 1077R

Welocip&fly.
Wyciąg 

z CENNIKA 
rozsyłanego na 
żądanie gratis

i franco:
Post-Bicykle

80 rubli.
Tourist-Bicyklc 

110 rubli.
Trycykle 36 1 

£80 rubli.
Alberti. Cirjel, 

WIEDEŃ, 
Elisabethstrasse 5.

AUSTRJA.

bezpłatna
anihilatorm

DLA NIEZAMOŻNYCH CHORYCH, 
w Mce Szpitala Dzieciątka Jezus, 

trof. Dr Popow, choroby wewnętrzne 
we Wtorki i Soboty od godz. 11 do 12‘/2.

Frof. Dr Efremowski, choroby chirur
giczne od godz. 12 do iya codzienaie. 224R



KĄPIELE MOWIE BAŁTYCKIE
ZOPPOT pod Gdańskiem.
Stacja kolei Pomorskiej, połączonej z Gdańskiem 16 pociągami dziennie w pół godzi

ny doehodzącemi. Wspaniale położenie. Pewny i stały grant do kąpieli. Kąpiele zimne i cie
płe morskie, solankowe, siarezane, oraz tusze. Wodociągi. Oświetlenie gazowe. Teatr letni. 
Kolej konna do lasu. Żegluga parowa. Muzyka zdrojowa. Reuniony. W roku 1884 gości ką
pielowych było 5,500. Sezon od 15-go Czerwca do 1 Października. Sześciotygodniowe bilety 
z wszystkich większych staeyi. Informacji udziela i prospekty wysyła 1107R

lljrreltcjsi I^apielowja,

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku 

A. Maczuskiego w Wiedniu, Karntnerstrasse 26.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, 

najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
' J brunatny 1 czarny; nadajac włosom najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, 

tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt 
; ,iś orzechowy, jako czysto-roślinny ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez poró- 

wnania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających. 
CETOA J 1 Pndełko ekstraktu orzechowego z wielką flaszką, rs. 3 kop. — 

1 pudełko „ „z średniei wielk. flaszką, rs. 1 kop. 80
M Składy w Warszawie u Al. Liplnka, róg Niecałei, W. Sńlechowsklego, 
Mj Perfumerja, Nowo-Senatorska 8, Aleksandra 1 Marcellego, plac Teatralny 8, i 

u lialinttHskifgo. ulica Marszałkowska Nr. 61.
w

OSTRZEŻENIE.
do PP. F abrykantów ka

fli, Sztukatorów etc.
Ostrzegam, że wszystkie modele resp. formy ozdobnych kafli i rozmaitych 

części pieców i kominków, używane w mojej fabryce, wyłącznie dla niej podług 
mego rysunku wykonane, są prawnie jako moja własność zabezpieczone i ni
komu takowych rozpowszechniać nie wolno.—Każdego, ktoby postąpił 
wbrew niniejszemu ostrzeżeniu, pociągnę do odpowiedzialności sądowej.

Fabryka Wyrobów Ceramicznych
1327 Gęsia 14|16.—Kantor: Królewska 23.

BIURO

SPECJALNA FABRYKA

WAGI DECYMALNE 
klej wielkości i (iwIelity

Dzwonków powietrznych i elektrycznych, 
Piorunochronów i Telefonów.

CENNIKI, KOSZTORYSY i INFORMACJE NA ŻĄDANIE.

Warszawie.
903R

mast hvgazia ubiorów damskich

| HENRYKA CARA, 
przeniesiony został z dniem 1 Kwietnia r. b.,_ na ulicę Miodową Jf> 3, do domu p. 
Grabowskiego, do lokalu, gdzie dotąd mieścił się magazyn p. Kruszewskiego.

Firma egzystująca od lat 48, zyskała prawdziwe uznanie Szanownej Klijenteli 
M dowodem tego iż w ostatnich czasach zmuszony byłem do powiększenia głównego 
H składu, jako też otworzenie filji w domu przechodnim Roezlera

Nadspodziewane powodzenie, jakiego doznałem w pierwszych tygodniach po 
otwarciu obecnego składu, daje mi możność do zasilenia wielkim wyborem towarów, 

y jako też i do zniżenia cen niepraktykowauie nizko, o czem świadczy, poniżej omie- 
szczony cennik.

Okrycia letnie z koronką,................................................od rs. 10 do rs. 75 i wyżej.
Żakiety kortowe......................................  od rs. 6 do rs. 25 i wyżej.
Surduty letnie................................................................... od rs. 8 do rs. 45 i wyżej.

■ Jtógenmantel kortowy............................................. od rs. 8 do rs. 35 i wyżej.
Złolmaniki kortowe................................................. od rs. 12 do rs. 40 i wyżej.
Suknie wełniano strojne .... •......................od rs. 18
puknie krotonowe Strojne..................................... od rs. 10

j—^^®^podróżne................................................... od rs. 4 kop. 50 1313

5 g. od Warszawy, Ig. -k-t- ■ Apteka, telegraf, poczta,
od Lublina, 4 wiór, od st. 1X1 M Ml / I I \l\f omnibusy i powozy na st. 
Nałęczów, dr. NadwiśL 11 X*JŁ J—k_/ “ V na pociągi pocztowe.

ZDROJOWISKO ŹELAZibTE - KĄPIELE BŁOTNE.
Sezon letni od i-go Maja

Zakład przyrodoleczniczy dla chorych chronicznych.
Cały rok otwarty.

Miejscowość z rowa i malownicza, wykwintne salony do zabaw i przyjęcia gości, 150 
pokoi mieszkalnych, wygodnie urządzonych i umeblowanych dla internów, liczne w Ile prywa
tne w około zakładu. Stołowanie djetetyczne. pod nadzorem lekarzy.—Środki lecznicze* 
1) Źródła żelaziste (szczawa żelnzista) do picia oraz kąpieli w łazienkach, specjalnie 
urządzonych i ogrzewanych, podług wypróbowan eh metodą2) Kąiiele borowinowe Na
łęczowskie z borowiny żelazinej (Eisenmoor). 3) Instytut wodoleczniczy (hydropaty- 
czny) specjalnie urządzony (urządzenia do kuracji w mieszkań u chorych). 4) Kąpiele 
wiowe (z igliwia miejscowego, jakoteż Krynickiego i Reich, nhallskiego, ornz parowo i wszel
kie mineralne sztuczne. 5) Wszelkie wody mineralne naturalne i sztuczne; 6) Kumys (ko 
byli), Kefir, Mleko i £ei watka. 7) t irr.nastyl a lecznicza, massage, elektryczność.

W Nałęczowie eczą się pomyślnie wszelkie choroby pi zew ekłe. głównie ?:ś cier
pienia nerwowe, żołądkowe i nieżyty dróg oddechowych, choroby kobiece, 
wycieńczenia, niedok wistość, bladaczka iid.

huiację prowad ą: Dyrektor i stały Lekarz Zakładu Dr Aleksander Fabian. 
Konsultant Zakładu: Dr Allred Soki ło -ski, (spec alnie w chorobach jiersiowych 
i gardlanych) i Dr Anna Tomaszew cz D brska, (w chorobach włnśc wych kobietom). 
Cena całodziennego utrzymania z ec.eniem od 3 r. dziennie,—dzieci płacą połowę. Ceny za 
kurację do 1 Czerwca i po 1 1’aźdz ernika zniżone.

Bliższych objaśnień udziela na miejscu

J? dinhustrficja Xalrtadu.
W Warszawie apteki: pp. Burczą, Heinricha i. Bogusławskiego. 585R

Wystawa przyrodniczn- 
lekarska w Krakowie, 

1881 r.,

List Pochwalny.

Wystawa międzynaro
dowa balneologiczna 

1881 r., Frankfurt n/Men

Medal Bronzcwy.

Zdroje £olno - Starczano - Wapienne.
Sól gmzką i glauberską, Jod, Brom obficie zawierające.

Kąpiele z wody mineralnej i mu u mineralnego,
Seron trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) Września. 771R

Droga: Koleją żelazną do Kielc, z Kielc do Buska, powozami pocztowemi i prywatnemu

hie
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Kupującym towaru »a 1OO rs. odraxu, odstępuje
Się rabat 5% e<i rubla Z uszanowaniem

me JK.

J, BOULET Ot <J°, Succeweur,. Inżynierowie Mechanicy
BOINOD, 31-33 (Boulevard Ornano 4-6) w PARYŻU. 

SZCZEGÓŁOWE PROSPEKTA PRZYSYŁAJĄ SIĘ FRANKO.

Jedwabnych i Meblowych Towarów 
A. MEEROWICZA,

Aksamit czarny i kolorowy,

Satin de Lyon „ „
Isatin Merveileux czarne 
Isatin Merveileux kolorowe,
Mantyna jedwabna czarna
Atłas czarny i kolorowy
Atlas kolorowy kołdrowy, 1% ł. szer.,
Fular czarny i biały °d r--------------- j m
Otoman jedwabny, odrs. 1 kop. 10 za arszyn.
Welwet czarny i kolorowy °d kop. 50 za arszyn.
Kotlina jedwabna na meble 2ł. sz. od rs. 1 kop. 25 za arszyn.
Juty na meble 2 łok. szer. od kop. 45 za arszyn.

Śmiem zapewnić Szan. Publiczność, że zakupione w moim składzie 
towary, znajdą przynajmniej o 25% taniej, niż u wszystkich kupców.

..L. v.-.uj , n.v,viv«y, od rs. 1 kop. 80 za arszyn.
Matterje jedwabne czarne kolorowe odrs. 1 kop. 15 za arszyn, 

od rs. 1 kop. 80 za arszyn, 
od rs. 1 kop. — za arszyn, 
od rs. 1 kop. 40 za arszyn, 
od 1 ""
od

Nowy tani aparacik stale działający
BIKJHlt 5KłzOTV na Wystawie Powszechnej 1878 r.

MASZYNY NIEUSTANNE
DO WYRABIANIA NAPOI GAZOWYCH:

Wody Selcerskiej, Limouindy, Wody sodowej, Win mwsnjących, Piwa.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że począwszy od dnia 5 
(17) b. m., przez krótki czas urządzoną została

WYPRZEDAŻ 
różnych jedwabnych i meblowych towarów, po dotąd niebywałych ta

nich cenach, o czem przekonać może następujący

kop. 75 za arszyn, 
kop. 50 za arszyn, 

od kop. 90 za arszyn.
kop. 50 za arszyn.

kop. 50 za arszyn.

kop. 45 za arszyn.

Syfony o wiotkiej i malej tłoczni, trwało i łatwe do czyszczenia.

O

2



Z powodu wyjazdu są do sprzedania: 

meble salonowe.

Letnie mieszkanie.
Dom w ogrodzie, z 6 pokojów i kuchni 

jskładaiący cię, w ładnej miejscowości. 
Wszelkie wygody, kąpiel w stawie, las 
sosnowy blizko. Wszelkie produkty na 
miejscu, kinie na żąuanie. hoże być przez 
jidną lub dwie rodziny wynajęty. Na miej
scu wyrabia się kefir. — Od Nowo Ra
domska wioigt cztery. Wiadomość u adwo
kata przysięgłego Siemiiadzkiego, Żura
wia M 19. 1295

na Krakowskiem-Przedmieściu, obok 
ko. cioła S-go Krzyża i na starej 
poeieie. 1061

Na dessert i dia nijących wody 
a mineralne, nadszedł świeży transport 

Bisffltón ffaicuskich,
? a mianowjcie: Dessert des Dames 
k Trocadero, Demi Lunes, Prin- 
S temps asiortes Panama sec Si. 
■?< ciliens assortis, Croquettes Oli- 
» vet, The, Parisiennes w wybornym 

smaku, do handlów r

firanki, portiery, sprzęty kuchenne, 
siodło damskie i konie powozowe.— 
łaski Plac 7 lit. D. stróż wskaże. 1255

Majątek
włók 38, w najlepszych warunkach, przy ko
lei V art z. Bydg., do sprzedan a. Bliższych 
szereg łów zasięgnąć można: Król wska 3, 
mies/ltania 11, od 5 do 6 po poł. 11.03

kłody eziow ek 2&-leti:i, posiadający 2 lata 
fruktyki w kraju i zagranicą, szuka od 1-go 

ipea miejsca

Rządcy bezpłatnego
ni folwarku dobrze zagospodarowanym, lub 
też ako pr ktykant w dużem poetępowem 
gospocarftwie, bez wzajemnego wynagrodze- 
n a. Interesów: ni raezą się zgłuszać: Eusta
chy Doek w Leśnicy, gub. Piotrkowska, p. 
et. Lntonierzk.1301

składający się ze sklepu, czterech pokojów, 
spichrza, zdatny na kantor, lub jakikolwiek 
proceoer. — W iadomość na miejscu u panów 
S. Sternberga Synowie. 1:107

400 szkk Owiec, 
zda'nych do chowu, do. sprzedania w dobrach 
Łnniióa, mila od stacji drogi żelaznej V ar- 
sz .wsko-Bydg skie.l Odrowy.________ 1302

l\a ala Fcter
1 inne ruchomości wartościowe, Lombard 
Nowy-Świat Ni 41, wyda e zaliczki od go
dziny 10-tej z rana do 3-ej po południu co
dziennie,te£.

Do Teatru letniego M. W. Lentowskie- 
go do Moskwy i St.-Petersburga potrzebne są 

•TANCERKI 
do .corps de batets», za dobrem wyna
grodzeniem, ■ engagement., od 15 (27) 
Maja do 15 (7) Lipca r. b. — Wiadomość 
w Hotelu Europejskim M 143, od 4-tej do 
6-tej po południu.—Jd. N. Stankiewicz.

AMERYKAN
«npe n e nowy, kosztowa! rs. 450, do sprze- 
U«n a za rs. 290, oraz Bryczka z Ohonion- 
tein angielskim, nn pojedynkę. Wiadomość: 
1 raków skie-1 rzedmieście Ji 51, w sklepie 
jubilerskim. 1308

APARTAMENT 
wykwintnie urządzony, położony w zdrowe® 
jow.etrzu, skU. ająey rię z siedmiu pokojów, 
KUihai, łazienki, p wnicy 1 wygin k. ze zle
wem, wodociąg em i dzwonkami elek ryezne- 
nemi, o 12 oknach z frontu, z w dokiem na 
sadzawkę Saskiego Ogr»uU, w domu pod .V 
łoili;2E, przy ul cy Hr. Kotzebue, za zn żoną 
eenę do najęcia od 1 Lipca. Mozę być ze 
stajnią i wozownią.______

Przy ul cy Przechodniej •’ń 2, jest do od
stąpienia od Ś-go Jana r. b.

<a IB *«

Ludwika Spiessa i Synaj
Senatorska Nr 464|5, Marszałkowska Nr 140 

obok kościoła pp. Kanoniczek. i
'(nowyj 

między Świętokrzyzką i Zielonym placem.
MAJĄ ZASZCZYT POLECIĆ:

Materjaly apteczne.— Przetwory chemiczne
do użytku lekarskiego, gospodarczego i technicznego. 883R

Towary wyborowe, — Ceny przystępne. I 
te,

Fabryka Gorsetów , 
„AU BON MARCHE” 

Jś 4, Miodowa .V 4,
poleca na sezon letni gorsety «a jour,» bardzo lekkie i pra
ktyczne fasony francuzkie, także gorsety z czysto jedwabne
go atłasu, atłasowe zwyczajne, popielate, dryliszkowe, białe, 
pensowe, wlosiennicowe, czarne, prunelowe i leniuszki.

Rekomenduje nowy fason a la Parisienne, z dłu- 
giemi stanami, zastosowane do teraźniejszych staników.— 
Nadto fabryka zaopatrzona w wielki wybór szelek dla 
uczniów, uczennic i osób dorosłych, do prostego trzymania 
się.—Omtalanki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. Za 
sumienną usługę i za trwałość swoich wyrobów fabryka rę
czy. z głębokiem uszanowaniem
1049R „An bon iriarche” Miodowa Nr 4.

Wielki wybór Zefirów i Kretonów.

Najtańszy Skład Fabryczny Towarów Bławatnych

Wielki wybór Zefirów i Kretonów.

<D
N

Świętokrzyzką róg Włodzimierskiej. 1075R 
in i imuiiiiiiiiiMiiuuMiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiwwłJwaiłłMmiiwiiM——wb—

g 1056R

W WYPRZEDAŻ
Piór Strusich i Fantazyjnych, rET B «» nan £• «• Ut i <* W n- O.

Z powodu przeniesienia fabryki mojej z końcem b. m. z Tłomaekiego 
Jft 9, na ulicę Czystą M 6 i potrzeby usunięcia dotychczasowych zapasów, obni
żyłem ceny tychże już od dzisiaj

*> 3E2C !|3 °|o * 

Emanuel Sacłis.
Tłomackie Nr 9, w Warszawie.

6'. -iłA’.*-

Położony w najpiękniejszej o .oliey górskiej, u podnóża Karpat. Zakład zdrójowo-kąpie- 
lowy o znanych od 200 lat wodach: silu aj szczawy alkalicz lo-sionaj. w wielkiej 
ilości jod i brom zawierającej, ze źródeł Karola i Amelii, siarczanej ze źródła 
Adolfa, przez ś. p. lira D e la do cennych wód chamicznie-obojętnych, zaliczonego i 
żelazistej ze źródła Józefa, o znakomitej sile leczniczej w chorobach zołzowych, 
i z tern po ąezonego obrzmienia i ropienia stawów i gruczołów, w chorobach 
zapalnych okostnej i stawów, nieżytach błon śluzowych, w chronicznych 
cierpieniach kobiecych i po po odowych, w różnych postaciach kiły (syphilis), w o- 
brzmieniach wątroby i śledziony, w chorobach nerwowych i ich następ
stwach i t. p.

Rozpoczęcie pory kąpielowej dnia 20 Maja, 
podzielonej na 3 sezony: do 20 Czerwca, do 20 Sierpnia i do końca Września. W sezonie 
1-szym i 3-cim mieszkania o >/» tańsze.

Zakład posiada irojakie łazienki: 1-ej, 2-giej i 3-ciej klasy o 200 wannach, kąpiele 
borowinowe, igliwiowe natryskowe, tuszowe i zimne w stawie, na bystrym strumyku górskim 
w skalo wykutym, oraz słynną wziewalnię gazów węglowodorowych z Belkotki, z przyrzą
dem Dra W aldenburga.

Mieszkania własne w ilości 600 pokojów z komfortem urządzonych, oprócz mieszkań 
prywatnych e wsi.

Na bieżący sezon, dla wygody i rozrywki gości, urządzono: Salon konwersacyjny 
w wilii „Belweder’, 3 restauracja, cukierń ę, kurację mleczną i żętyczną. Zakład 
posiada: salę balową, teatr, czytelnię, 3 fortepian/ i kilkomilowe spacery w 
lesie szpilkowym zakład okalającym. Iwon cz uważają lekarze bezstronnie, za jednę 
? najpiękniejszych miejscowości klimatycznych, połączoną bezpośrednio z siecią wszystkich 
kolei przez kolej Transwersalną ze staclą Iwonicz, gdzie powozy i wózki stale 
urządzone, dowożą P. T. Gości w 3 kwadranse do Zakładu — Bliższych wyjaśnień udziela 
W'"“‘ Dyi.kej. F W^niewskL 1MOR

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracownia taiczno-IWorowa i Technologiczna, 

Warszawa, ulica Graniczna Jfe 14, 
dokonywa z ścisłością i pośpiechem: Rozbiory nawozów, ziemi ornej, produktów rol
nych, oraz analizy i oceny dla przemysłu i handlu.—Wskazuje racjonalne sposoby 
zużytkowania glin, margli, wapieni i innych minerałów.—Ocenia przydatność wody 
do różnych celów przemysłowych, oraz wskazuje sposoby jej zmiękczania.—Dostarcza 
płynów mianowanych dla prób w cukrowniach, gorzelniach, papierniach, farbiarniaeli. 
Ocenia dobroć materiałów spożywczych i artykułów codziennej potrzeby. 16R

Kilku dobrze poleconych 

Nauczycieli domowych, 
z rozm. stopn. wykszt, jest do umieszczenia 
od każdego czasu, na pensją od 250—500 rs. 
Niektórzy są muzykalni. A. J. Waliczft . 

Poznań.____________________109 R

Poszukują umieszczenia 
od i-go Lipca r. b.:

Kamerdyner kawaler na 200 rs. 
Strzelec kawaler na 150 rs.
Lokaj kawaler na 120 rs. pensji.

Świadectwa jaknąjlepsze. 1091R
A. J Waliczak — Poznań.

Sklep duży 
do odstąpienia zaraz w najlepszym punkcie, 
na Krakowskiem-Przedmieściu, komorne rocz
nie rs. 850. — Adresy zostawić w Kantorze 
Kurjera pod lit. A. B. C. 1309

Nauczycielka Polka, 
biegła w języku francuskim i niemiec
kim, tak do wykładu jako i do konwer
sacji, muzykalna, szuka posady na pensj 
rs. 300—350. A. J. Waliczak, Poznań 
(sub. K.)1092R

Nlarynar-ki 
Letnie, alpagowe, 

«>efi rs.
f Żakiety Paryzkie c 

iA oraz płaszcze płócienne, podróżne, . 
Kf w wielkim wyborze, poleca 

HANDEL GALANTERYJNY

* J. BLUMENBERGA », g dawniej Weraica, ulica Krakow- " 
® skie-Przedmieśeie 85, dom prze- * 

chodni Roesłera zwany;
<b«l 1Q54R

i SKLEP
do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. na Kra
kowskiem-Przedmieściu podjfel-szym, wpro-t 
Kopernika.—Wiadomość w Kantorze Wekslu 
Józefa Rabinowieza, w tymże samym domu.

W mieśeie p. Biała, gub Siedleckiej, jest do 
sprzedania dom drewniany z zabudowaniami 
gofpodarczemi, placem frontowym, dużym o- 
grodem owocowo-warzywnym, łąką tuż za 
ogrodem, na żądanie może być i włóka grun
tu. Wiadomość w składzie tytuniu, Marszał 
kowska J® 77, lub na miejscu, ulica Krzywi 
łfe 262. 1293

Tisfflr£
We wsi Puchały (pod Raszynem), przy 

samej szosie radomskiej, o 10 wiorst od 
Warszawy, w malowniczej i zdrowej miej
scowości, przy krynicznej wodzie, jest do 
wydzierżawienia na letnie mieszkanie dwa 
pokoje z kuchnią i sień z osobnem wejściem.

Kościół o kilkadziesiąt kroków, przyjemne 
spacery, komunikacja z Warszawą dwa razy 
dziennie karetką pocztową.

Wiadomość na miejscu u rządcy dóbr, lub 
w Warszawie hotel Europejski. 1270

K. KONIŃSKIEGO, 
przy ulicy Nowy-Świ;:t >' 67,

Mam honor donieść szanownej Publiczności, 
iż jak lat poprzednich tak i w bieżącym ro
ku, przyjmuje fntra na letnie przechowanie.) 
Oraz magazyn jest zaopatrzony w czapki' 
wojskowe, uczniowskie i cywilne wi 
różnych gatunkach i fotonach z dobrych ma
teriałów. — Przyjmuje także skórki różnych 
Futer do wyprawy.____________ 1275 i

Zakład Leczniczy 
D-ra Misiewicza w Lodzi, 
ul. PiotrkowsAa dom Rosena, przyjmuje cho
rych z cierpieniami wenerycznemi. gar- 
uianewiij skóruemi i moczopłciowemi. 
Pensjonat dla chorych i łóżka 977R
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MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH
silicsD j^JL-S.«xS_«»'w®7'iB Mn- #

B zaopatrzony został na sezon bieżący w wielki wybór towarów wełnianych i jedwabnych, jak również Kretonów, Sątinett i Zefirów, 
z fabryk ruskich, krajowych i zagranicznych, z któremi poleca się Szanownej Publiczności. 800r

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemu sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE, 
"W ^WARSZAWIE Nowy-Świat dom własny Nr. 38

NAGRODY I MEDALE
otrzymane na

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń.........................
Paryż . ..... 
Filadelfia....................
Londyn. . .... 
Petersburg. .
Moskwa . . 1865,
Warszawa . . 1842, 

1858, 1867, 1870,

1873 
1867 
1876 
1862 
1870 
1872 
1846 
1875

£>&

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
m aterj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 358R

Zakład kuracyjny i wodoleczniczy
SASSEMHOF pod RIGA. I

Połączone środki lecznicze kuracji zimnowodnej, elektroterapja, 
gimnastyka lecznicza i massaż, kąpiele mineralne igliwiowe, kąpiele 
elektryczne, kuracja dyetetyczna. Szczególniej zalecany dla cier
pień nerwowych: w ogólnem osłabieniu nerwów, hysterji, hypochon- 
drji, chorobie mlecza pacierzowego, skrofułach, błędnicy, stłuszczeniu, 
przeciw gośćcowi i reumatyzmowi, chorobach żołądka i kiszek, cho
robach płuc i t. p.

Wielki park zakładowy, graniczący z wielkim lasem sosnowym, 
ułatwiona komunikacja z Rygą drogą żelazną (18 min.) lub powoza
mi (20 min.). Pensja w rodzinie lekarza. Otwarty cały rok.

Cena: Cała pensja i kuracja (t. j. kąpiele, pomoc lekarska, mie
szkanie, stół, usługa) od 18 do 30 rubli tygodniowo, stosownie do 
mieszkania.—Szczegóły w prospektach Zakładu. — Dr. med. Schróder.

iwrt.wi'aB.MifqiL

KAPSUŁKI PP GRIMAULT I K° Z ROŚLINY

MATItJO

GRIMAULT I K°, Aptekarze

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudze
nia żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek 
z kubebą w płynie.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Kąpiele solankowe obfitujące w jod i brom 

tatom fsi Pless (Szlask Górny). 
Punkt wyjścia drogi żelaznej prawego brzegu‘Odry.

1O r. t>-
Kapiele -wannowe i jarowe, tusze, inhalacja, massaż, kuracja elektryczna. Wody mi

neralne wszelkiego rodzaju i świeżego czerpania. Żętyca.—Poczta i telegraf na miejscu.
Lekarze kąpielowi: fizyk pow. Radca Zdrowia lOr Eabel i dr med. Kratzert. 

757R Zamówienia na mieszkania przyjmuje Zarząd Kąpielowy.

BRACI POLAKIEWICZ.
10O sztuk 60 kop., 10 sztuk 6 kop., 5 sztuk 3 kop. 976r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje 
na dostawę w r. 1886 dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:

1. Węgli kamienych 1409 korcy, od kop. 90 za korzec.
2. Drzewa sosnowego, sążni kub. 26, od rs. 14 za sążeń kubiczny.
3. Drzewa sosnowego, drobno rąbanego, sążni kubicznych 12, od rs. 15 kop. 50, za 

sążeń kubiczny.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy

żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną de
klarację, napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczo
nego, wraz z kwitem Kasy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie radium w ilości rs. 182 
i na koszta ogłoszenia rs. 45, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

■\77"zór <3.0 d-ololsir^oj i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą które? podejmuję się 

dostawy w r. 1886 dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego (wypisać szczegółowo z obwie
szczenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji 
podanych procentów .... (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy radium rs. 182 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1044

1873
1883
1877
1877
1880 r.
1883 r.

Drsztósla EH OCTOWA 
Maxa Elb w Dreźnie, 

atestowana przez Cesarsko-rossyjski Departament Medyczny w Pe
tersburgu, jak i przez wielu znakomitych chemików i medyków.

Premjowana na wystawach powszechnych: w Wiedniu, 
w Amsterdamie 

oraz na Wystawach Kucharskich: w Berlinie, 
w Hanowerze, 
w Hamburgu, 
w Lipsku, 

Skład hurtowy w Warszawie w Domu Handlowym

Franciszka Fuchs i Synów, ui. Miodowa Nr 14. 
Składy detaliczne we wszystkich znaczniejszych Składach aptecznych, 

handlach win i towarów kolonjalnych. 1036

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje n* 
wykonanie robót asfaltowych, przy budowie bruków i trotuarów asfaltowych w War
szawie, w ciągu lat 1886, 1887, 1888 i 1889, od cen w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonych.

Mający zamiar ubiegania się o tasowe przedsiębierstwo złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 4000 i na koszta ogłoszeni* 
rs. 150, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

<3.0 cżLololazrsioó i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wykonania robót asfaltowych przy budowie bruków i trytuarów asfa towych, w Warszawie, 
w ciągu lat 1886, 1887, 1888 i 1889, po cenach w warunkach licytacyjnych zamieszczonych, 
z ustąpieniem od takowych cen procentów . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 4000 i na koszta ogłosze
nia rs. 150, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko- 1014r

te Cement Portland 
I słynnej fabryki krajowej GRODZIEC, 
K| wyrównywający dobrocią marce angielskiej Robinsa, używa

ny wyłącznie do budowy dr. żel. Iwangr.-Dąbrowskiej, oraz 
od lat kilkunastu do robót fortecznych, sprzedaje po cenie 

| fabrycznej hurtowo. Zygmunt Machonbaum. 
B 1001R w Warszawie, Złota X 4.



CIECHOCINEK.
Dzieci potrzebujące kuracji w Ciechocinku, 

mogą znaleźć pomieszczenie i prawdziwie ro
dzicielską opiekę przy rodzinie izraelickiej z 
Warszawy. Warunki bardzo przystępne.— 
Wiadomość w restauracji B. Hekselmana. 
Nalewki Mi 11. 1314

Bona freblówka,
Niemka, z lepszem wykształć, szkolęem, po
siadająca patent szkoły Froebla, muzykalna, 
do umieszczenia na 120 rs. pensji i druga 
takaż, nie muzykalna, na 100 rs. pensji. — 
Blfred Jerzy Waliczak, Poznań. 1096R

Panny służące, 
biegłe w przykrawaniu i wszelk em szy
ciu, oraz czesaniu, są zawsze do umiesz
czenia na pensję najniżej 75 rubli rocznie.— 
A. J. Waliczak, Poznań, 1095R

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach jcdług materyj meblowych wyko
nywają się.Ceny stałe i niskie, gdyż fabryka uorganizowaną jest podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia 
wesołka konkurencję.

Rolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie. 959r
Skład Główny: Nr 15, Krakowskie-Frzcdmieście Nr 15.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

> t

WIERZBOW A Ar. 4, DŁIGA róg JFllodowej i Twarda Nr 12. 1010R

Ijotrzebni są uczniowie od 13 do 15 lat, 
do cukierni. Bielańska ,V 18. 7,01

a
I

 

KS

Ijrof. de Próchamps, Długa 23. Dwie fran- 
[ cuzki zaraz do umieszczenia, rekomendacja 
inrdzo dobra.  7737 ■ Twarda 34, mieszk. B, 

•tej do 11. 7784

!)otrzebna jest młoda osoba do zarządu 
domu, hzczegóły osobiście 7 (19) Maja w 

otelu Saskim, od 8 rano do 8 w wieczór. 
Numer wskaże szwajcar. 7732

Kopno i sprzedaż.

Bardzo tanio: szafa orzechowa duża, stół 
rozsuwany, na kółkach, blacha do ciasta 
miedziana. Widzieć można od 1-ei do 3-ej, 

Hoża N> 16, dawniej Jg 12.7600

Eanny, zdatne staniczarki, potrzebne do
magazynu mód Michaliny, Miodowa 2. 7578

Ijotrzebny do fabryki wyrobów metalo
wych pomocnik zarządzającego, znający 

książkowośń i język niemiecki. Adresy wraz 
z kopjami świadectw, proszę skł-dać w biu
rze ogłoszeń Rajehmana i Frendlera, Sena- 
torska 18, pód W. P.1057

Itaszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
jf| konstrukcji, poleca skład maszyn Juljana 
Berg, Mazowiecka 14.97

Ijanny zdatne do spódnic i staników, po- 
I trzebne za dobrem wynagrodzeniem. D. 
Knrdelska, Niecałą .V, 2. 7727

Ito sprzedania portjery wełniane do 3-ch 
jlokien. Wiadomość: Chmielna 1* 35, mie
szkania 14, od godz. 10 rano do 3.

Fomocmk potrzebny jest do fabryki na 
prowincję do zapisywania i wypłacania ro
botników, z kaucją rubli 800 w gotowiżnie. 

Wiadomość: nliea Pawia Ń 16, m. 20. Za- 
stąć można rano o godz. 9, wieczorem o 8.

Człowiek w średnim wieku, obeznany pra
ktycznie z uprawą leśną, przytem strzelec, 
potrzebny zaraz do majątku o 10 wiorst od 

Warszawy, na trakcie radomskim położone
go. Wiarogoóne poświadczenie dłuższej uczci
wej służby niezbędne. Wiadomość w Falen- 
tach, poczta Sękocin.7769

Bufety dla krawca lub cukierni tanio zby- 
wa Maków, Solna 8. 7299

Tokarnie amatorskie, ładne, poleca zakład 
mechaniczny Taycherta, Orla 8.941

IJanny uzdatnione do spódnic i staników, 
potrzebne zaraz za dobrem wynaęrolże

niem. Krakowskie-Przedmieście A? 415, pałac 
hr. Stan. Potockiego, wprost kościoła po-kar- 
melickiego, nowa oficyna, sień przy etudni, 
2 piętro, lokalu Jb 6. 7808

IOtrzebny jest uczeń do magazynu bieli
zny, ulica Czysta 15, wprost hotelu Euro
pejskiego. 76^4

Ijotrzehne są panny, zdatne do staników 
i podręczne do magazynu, w domu prze- 

chodnim Roezlern, ul. Senatorska .V 9. 7689

Ijotrzebsia są panny do znaczenia i pod- 
ręczna do maszyny. Krucza 47, w pracowni.

I praktykant lub terminator z porządnego 
domu, potrkebny zaraz, do zakładu tokar- 

sko-gnlnnteryjnego i pierwszego w Warsza
wie, zakładu reperacyjnego, wszel ięj galan- 
terji. Niecała hi 6.—Plage.7799

Potrzeba kilka oleandrów średniej wielko- 
ści. Wiadomość: Bielańska 18, w cukierni.

Kupuje książki, sztychy, obrazy, miniatury, 
porcelanę, kryształy, szale, makaty, pasy 
polskie, bronzy, zbroje, zegary, meble, i 

wszelkie przedmioty starożytne  i nowsze. 
Księgarnia antykwarska B. Bolcewicza. Saski 
Plac Mi 5, róg Królewskiej.5172

Bo sprzedania kredens restauracyjny i bu- 
fet. Nowolipki 38 lit. B.______7619

Amerykan z siedzeniami przyśrubowane- 
mi, na wolant, do sprzedania. Solna J6 11, 
w piekarni. 7598

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 
z najlepszych maszyn do szycia.

Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym 
'JV’T Z » koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalw-
JLN v_ł V V V X wych.—Przez wprowadzenie tego znakomitego ulepsze

nia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idącemi 
maszynami do szycia niż wszystkie inne i w skutek tego używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze 
•soby, a nawet przez dzieci Rzeczone maszyny mogą byc urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak 

że na tych maszynach szyć można wedle życzenia "sposobem nożnym lub ręcznym.

Potrzebną jest zaraz uzdolniona wykoń- 
| czarka do pończoch maszynowych. Żurawia 

22. mieszkania 9. 7806

Buzy kosz wybity ceratą, równie jak i ku
fry paryzkie odznaczające się lekkością, 
są <io nabycia. Marszałkowska 77, m, 3- 7611 

Meble i inne rzeczy do sprzedania z powo
du wyjazdu bardzo t*nio. Wiejska 1, *. &

łjanny uzdolnione potrzebne są do maga- 
I zynu sukisn i konfekcji Ludwiki Hummel, 
Nowo-Senatorska 5. T791

Suknie, okrycia, dywany, lustra, kapy i in
ne przedmioty mało używane w wielkim 
wyborze, sprzedają się w sklepie B. Korpa- 

ezewskiego, Nowy-Świat 42. 931

U o sprzedania: z powodu wyjazdu tanio: 
portjery jedwabne z lambrekinami, z paru 
pokoi; żyrandol, świeczniki, lampa, obrazy, 

taboret i inne rzeczy, od 10 do 4. Aleja Je
rozolimska 18A, mieszkania 7._____ 7428
Iż asa ogniotrwała używana do sprzedania 
j\za cenę przystępną. Wiadomość przy ul. 
Leszno Ns 51, mieszkania 5. 1006Iiczeń instytutu muzycznego, wyższej kla

sy fortepianowej, pragnie udzie lać lekcje 
za prawo egzercytowania się na fortepianie 

czyim. Oferty w kantorze tegoż pisma pod 
liter. A. Z._____________ 1042

Student uniwersytetu lub uczeń gimnazjum 
klasy 8, życzący zaraz wyjechać na wieś 
iako korepetytor, zechcą się zgłosić na ulicę 

ilektoralną do apteki Karpińskiego. 7675 1-ą nagrodą odznaczone na wystawie go
spodarczo-spożywczej, marynaty ze śledzi i 
sardynek w różnych gatunkach, z sosami o- 

stremi i delikatnemi, w oliwie, musztardzie, 
pomidorach, korniszony w słojach różnej wiel
kości, poleca panom kupcom handlującym i 
szanownej publiczności Władysław Wójcicki, 
Marszałkowska Mi 144, dawniej 56, firma K. 
Schnaider, 7301

Nauka i wychowanie, 
r ekcie muzyki i języków: polskiego i fran- I icuzkiego w wyższym zakresie. Złota 6,

■ ..iz.nia 9. Tamże wiadomość o nauezy- 
ei.dce eheacei *y>fhnź na wakacje, 7170 
* auczvcieik® * 1 w?^X7ni. r*tentem, P®- 
A®M(i.fącs ięzyk polski, niemiecki, rosyj- 
śkl francuski z dobrą konwersacją i muzy- 
I ...kuie miejsca do miasta w Cesar- 
kę, po «u rn;RCh zachodnich lub w innej 
atwie w gub ^.jM)jomość: Żurawia M 22, 
miejscowosm. s 5 7584

■labie wykwintne do sprzedania: Czarny 
jf| garnitur aksamitem kryty, takież portjery
i lambrekiny, Ottoman#, kozetka buduarowa 
jedwabna, z jadalni umeblowanie dębowe, 
szafy do ubrania i bielizny, słupy i stoliki 
do kart czarne, stoliczki i biurko damsk e, 
biurko duże i stół do pisanin, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych, tanio. Epącka łi 20, 

wskaże, 77B7

mieszkania 9, oo £•_----- ■ —— .
z Osoba inteligentna wyjeżdża

jpf

X 62.

Młoda osoba z patentem Instytutu Muzy
cznego, posiadająca język niemiecki po
szukuje mieisca na wieś, na czas wakacyj. 

Ordynacka Jfe 6, mieszkania 20, 7798

Posady i prace.
potrzebne są panny podręczne do ręka- 
■ wów i do nauki, za małem wynagrodzeniem. 
Ulica Marszałkowska Je 71. Pracownia W. 
Bartkiewicz. 7565

Panny zdatne do staników, potrzebne są 
zaraz. Marszałkowska łś 73. M-me Anna.

Rodowity francuz z niemieckim językiem, 
loposzukuje mieisca guwernera. Zgłaszać 
eię do jenerała Głagolewa, Krocza 13. 7686 
I ekcje muzyki i teorji udziela osoba po- 
Łsiadająea patent instytutu muzyczn. Za
stać można od godz. 11—5. Nowy-Swiat 18, 
mieszkania 7n 7682

Człowiek obarczony rodziną, pozostaje bez 
żadnego środka do życia. Upraszam o u- 
dzielenie mi miejsca jako oficjaliście i zasto

suje się do każdego zatrudnienia choćby nie 
renomowanego, abym mógł utrzymać żmę i 
dzieci Za rękojmię moialną przedstawić mo
gę dobre świadectwa i lekomeiidaeje wiaro- 
godnych esób. Wiadomość: ulica Browarna 
łft 8 domu, mieszkania > 13. 1036

('złowiek wykształcony technicznie i po- 
jsmdający języki poszukuje miejsca jako 
kasjer. Kaucja kilkanaście do dwudziestu 

tysięcy rubli, litery Xa kantor Kur. War. 
Ijiotrzebna są panny do krawieeczyzny i 
I do nauki Orla Mi 3, do P. Kordelas. 7667
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Sprzed aj się na rozplatę tygodniową, po 'f.

Konduktor na wakans etatowy i prakty
kant prywatny w zawodzie budowniezo- 
inżynierskim, poszukują się do Królestwa z 

kwalifikacją, hoiel Baski 82. 7750 
Ijanny uzdolnione potrzebne do fabr. kra- 

wa;ów, specjalnie do kokard. Ul. Trębac- 
ka Jś 11.___________  7783
łpotrzebna panna.

od godziny 9-tej <___________________
potrzebny uczeń do cukierni J. Siudec- 
| kiego, Elektoralna Jś 4. Pierwszeństwo 
mają z prowincji. 7749



Stare, ograne skrzypce, tanio do sprzeda
nia. Przejazd Jfe 5, m. 1, o godz. 3V3. 7723

od Nowego-Światu,

Bo sprzedania: komoda, umywalnie z 
marmurem i łóżka, u stolarza. Chmielna 10.

klamka ze świeżym pokarmem, szatynka 
'll bez długn, jest u akuszerki. Elektoralna 1Q*

Łowska Jfe 71/145, w cukierni.

Zaraz do wynajęcta 3 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, 2-e piętro, front. Tamka & 7545

,fl,t>3B0.ieH0 h,eB3yp<>K)—Jjapiliłuw 6 (18 Maa; 1886r.i'lac leajraluy er 473c (nowy 6).
H £<raJClOI* C-otdmża*!

no sprzedania sklep wiktuałów. Ul. Do- 
bra Jfe 26, mieszkania C3.7661

li upuje! złoto, srebro i drogie kamienie 
Jljubiler Józef Betcher, Marszałkowska 65, 
(nowy 139).1019

Mebli garnitur, szeslong, łóżko składane z 
materacem sprężynowym, bardzo tanio, 
tamże przyjmują się roboty tapicerskie i de

koracyjne. Aleje Jerozolimskie ?fe 13, u ta- 
pieera. 7789

Do sprzedania: fortepian, taboret, kon
sola, bibljoteka, szafa, stół, 4 krzesła i ma- 
szyna. Krucza 26. mieszkania 6.7624

Lokale.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli
cy Marszałkowskiej J6 17a (1700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na parterze, 

za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970

M araki wiejskie z młodemi j starsze mi po- 
karmami, pod * 2 Aleksandria, m. 6. 7705

domość u rządcy domu.7480

I poszukuje się od 1-go Lipca w środku 
miasta dwóch obszernych pokojów z wspól- 

nem lub oddzielnem wejściem (nie wyżej jak 
2-e piętro), przy familji, dla dwóch młodych 
ludzi lubiących spokój. Stołowanie i usługa 
pożądane. Oferty z oznaczeniem ceny pod 
lit. A. Z. 000 w kantorze Kurjera. 7722

Do najęcia od 1-go Lipca sklep duży z cy
gankiem, na szynk, bawarję, naftę i t. d., 
może być z pokojem, przedpokojem, kuchnią 

i ogródkiem; 6, 4, 3, 2, 1, pokoje z kuchnia
mi na 1, 2-m, 3-m i na dole; stajnia z wo
zownią. Nowolipie 34/2428. 7793

Zaraz jest do wynajęcia pokój przy familji 
z usługą i samowarem. Ulica Pańska 16 3, 
mieszkania 17, obok Wielkiej, na dole w ofi- 

cynie, stróż wskaże.____________ 7795_____
2 umeblowane pokoje z osobnym przed

pokojem do wynajęcia zaraz. Ulica Obezna
Jfe 3, 1-e piętro, mieszkania 4, 1-y dom 
od Krakowskiego-Przedmieścia.1068

U o wynajęcia od 1-go Lipca 4 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z osobnemi schoda
mi, na 1-m piętrze od frontu, za rs. 520 ro

cznie. Sklep z oknem wystawowem i poko- 
jem. Ąieksandrja J<a 17. 957

Bo wynajęcia od 1-go Lipca r. b. lokal 
frontowy na 1-m piętrze, składający się z

5 pokojów, przedpokoju, kuchni, pasażu, spi
żarki, z wszelkiemi wygodami. Oboźna, róg 
Sewerynowa J6 5. 1047

Wf je dnem z miast powiatowych, jest do 
sprzedania lub wydzierżawienia dom dre

wniany za umiarkowaną cenę. Oferty proszę 
złożyć w kantozze Kurjera Warszawskiego, 
pod lit. A. Z. 6919

Łóżka, szafy, komoda, używane, do sprze- 
dania. Twarda 36, mieszkania 1. 7763

(Jagle są do sprzedania z powodu wyja-
Jfjzdu, przy ulicy Twardej J6 6.______1043

Meblowy magazyn, egzystujący od 15 lat, 
Jl|z wyrobioną klijentellą, do odstąpienia 
każdego czasu. Oferty proszę składać w kan- 
torze tegoż Kurjera pod lit R. K. 7687

Salon obszerny z wejściem frontowem jest 
do odnajęcia od św. Jana, ulica Marszał
kowska 16 94 róg Nowogrodzkiej. Wiado

mość: Sienna róg Sosnowej 4 lit N. mie
szkania 5, między godz. 4 a 6.7678

Abiady prywatne po 9 rs. miesięcznie. UL
VWspólna X 7, m. 23-7430
Fortepian siedmio-oktawowy wynajmuję, 4 
f rs. miesięcznie. Hoża 7, mieszk. 45. 7652

I pokoje pojedyncze do wynajęcia w każdym 
I czasie, ze wszystkiemi tegoczesnemi wygo
dami, od 7—8 rs. miesięcznie. Dwa pokoje, 
przedpokój, kuchnia, piwnica, góra, wodo
ciąg, zlew, waterklozet, od 1 Lipca, 180 rs. 
rocznie, przy placu św. Aleksandra, Moko
towska X 23. 7554

gkom w Nowej-Aleksandrji do sprzedania, 
||w najprzyjemniejszem miejscu. Wiadomość: 
Wązka-Freta 25, dystrybucją. 7589

Ciechocinek. Osoba inteligentna, która 
(j wyjeżdża ze swemi dziećmi na pierwszy 
sezon do Ciechocinka może wziąść dwie 
dziewczynki, za umiarkowaną cenę, zapewnia 
troskliwą opiekę, konwersację w języku ru
skim i niemieckim. Orla 9, mieszk. 8, od 
9-ej do 4-ej po południu.7693

4 pokoje, przedpokój, kuchnia z balkonem 
na ogród, wodociąg, zlew, rocznie rs. 360. 
Tamże różne mniejsze lokale z wodociągami. 

Mokotowska 21, przy placu trzech Krzyży.

Mieszkanie na restaurację, w pięknym 
ogrodzie, w którym oprócz dni powsze
dnich w każdą niedzielę i święto bywa parę 

tysięcy osób, oraz letnio mieszkanie w War
szawie w osobnym ogrodzie, z pięknym wi
dokiem. Wiadomość: ul. Nowogrodzka Jś 37.

Bljyżły rasy angielskiej, szczenięta 6-ty- 
łłgoduiowe, dla amatorów do sprzedania. 

Solee J6 65B, pomiędzy Tamką a Aleją Je
rozolimską;7745

Miodowa 3, mieszkania Je 48, u doktora, 
do najęcia każdego czasu do 1-go Lipca 
r. b. dwa pokoje duże, umeblowane, w razie 

potrzeby z usługą, dziennie lub miesięcznie.

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 

biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej 16 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskaże.7266

i ze świeżym pokarmem, młode i 
zdrowe. Ulica Piwna Jfe 33, m. 6. 7729

Salon o 3-eh oknach, umeblowany, ze wspól
nym przedpokojem, z usługą, fortepianem, 
całodzicnnem utrzymaniem, od 1 Czerwca na 

3 miesiące. Niecała 12, m. 4.______ 7594

no wynajęcia letnie mieszkanie w Ostro- 
wiu przy kolei Terespolskiej, przystanek 
Wielkie-Dębe. Bliższa wiadomość w mnga- 

zynie P. Hofert, Senatorska 2. 7618

Fabryka pończoch Nowy-Swiat M 70, m. 
F U, przyjmuje nadróbki, a także posiada 
wielki wybór fartuchów gospodarskich 1 o- 
zdobnyeh. , 651

Miodowa 3, mieszkania M 48, u doktora, 
do najęcia od 1 Lipca r. b. rocznie, dwa 
pokoje duże, w razie potrzeby z umeblowa

niem, opałem i obsługą za 250 lub 350 rs. 
Wiadomość przed 9-tą rano.7669

Ietnie mieszkanie w Bliznom, 6 wiorst bru- 
Jkiem, za rogatką 'Wolską, u Łaszczyń- 
skiego. 7580

llystrybucja z materjałami piśmiennemi, 
jjegzystuiąca lat ośm, do sprzedania w ka
żdym czasie z powodu wyjazdu. Ul. Święto- 
krzyzka 16 25. 7691
L'klepik wiktuałów jest do sprzedania w 
lydobrym punkcie, między fabrykami, za 
bardzo przystępną cenę; tamże z powodu wy
jazdu są do sprzedania meble. Wiadomość 
na miejscu: ulica Nizka Jfe 12/2272a. 7730

Zakład mleczny do sprzedania na dogo
dnych warunkach. Wiadomość: Marszał-

L. ------- - _______ 7337
Jedynie z powodu tranzlokacji, inaczej 

.! nigdy, sprzedaję sklep dystrybucyjno-spo- 
żywczy. Wilcza £6, od lat 38 egzystujący. 
Za targ dzienny od 18 do 40 rs., o ozem 
każden tej okolicy zaświadczyć może, sam 
gwarantuję. JQ37

00 wynajęcia w każdym czasie lokal, skła
dający się: z dużego salonu z balkonem, 
6 pokojów, przedpokoju, kuchni, garderóbki 

i 2 piwnic. Ulica Chmielna J6 2, drugi dom 
od Nowego-Światn._____________ 7537_____
IJiękne, suche i ciepło lokale: 1, 2, 3, 4, 
15 i 7 pokojów z kuchniami, przedpokojami, 
zlewem, wodociągiem etc., do wynajęcia od 
św. Jana, ulica Żurawia Jfe 28/24.937

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo- 
dziewąjące się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie

szczenie dziecięcia, opłata niska. Ulica Be
dnarska M 15. 7562

Kawiarnia z werendą i piecem, do wypie
ku ciast, jest do odstąpienia zaraz. Nie
cała 16 8. 7433 Bo wynajęcia każdego czasu obszerna pi

wnica na skład win i t p. Ulica Długa
X 12, wiadomość u stróża. 7754

IJokoje jeden lub dwa, umeblowane, są do 
] wynajęcia. Chmielna 35, mieszkania 11, 
na 1-m piętrze.7633

I jod 16 16/1567a przy ulicy Widok, od l-o 
Lipca r. b. jest do wynajęcia sutorynn, 

składająca się z 4-ch pokojów obszernych, 
kuchni, piwnicy, komórki, góry wspólnej, za 
rs. 400 rocznie, lokal ten może być użytecz
ny na restaurację lub też inny zakład. Wia-

Do sprzedania bardzo tanio dolman je
dwabny i suknia czarna. Wilcza 16 28, 
mieszkania 11. 7812

pokój do odnajęcia dla osoby płci żeńskiej,
1 może być z życiem. Bracka Jś d. 10, mie- 
szkanin 14, 2-e piętro.7755

Letnie mieszkanie blizko lasu, bardzo ta
nio do wynajęcia: dwa pokoje, przedpokój 
i kuchuia, z umeblowaniem. Stacja kolei Te- 

respolskiej Mrozy, od Kałuszyna wiorsta dro
gi, wieś Wity, mleko po 4 kop. kwarta— 
Wiadomość na miejscu u Witowskiego. 7715
Fały dwór folwarczny, składający się z 7-n 
(^pokojów, z których cztery umeblowane, z 
werendą w ogrodzie, przedpokoju, kuchni, 
śpiżarm, piwnicy, lodowni, w okolicy zdro
wej, otoczonej lasami, blizko przystanku Płu- 
dy, z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do wynajęcia na sezon letni, za bardzo przy
stępną cenę. Bliższa wiadomość przy ulicy 
Miodowej 16 13, mieszk. 16 28. 7716

Ietnie mieszkania, tanie, z kąpielą rzeczną, 
jw pięknej miejscowości, blizko stacji Pila
wa, kolei Nadwiślańskiej. Wiadomość: Se- 

natorska 16 16, w magazynie mebli. 7456

Jjotrzcbny jest wspólnik z kapitałem w 
J gotowiźnie przynajmniej 10,000 rs. Wiado
mość w kiosku przy arsenale.7031

potrzebnym jest kapitał 5—6,000 rs., na 
| lokację hypoteczną. Wiadomość: Żurawia 
16 28, mieszkania 3. 1055

L klep spożywczy z dystrybucją do sprze- 
kydania, targ dzienny od 25 do 38 rs. Ulica 
Żurawia J6 18.___________________7677

Tanio dystrybucja do sprzedania w Teatrze 
Wielkim 16 19, w której targu miesięcznie 
rs. 500 za wyroby tabaczne, za drobiazgi 

200 rs. Można się na miejscu przekonać z 
książek. Komorne rs. 25 miesięcznie. Sklep 
z pokojem. Kontrakt na lat 2 i kwartał. Na 
zimę opał zastrzeżony darmo.6681

Teatralny Plac 16 473B nowy 7, do wy
najęcia od 1 Lipca, na 1-m piętrze, obszerny 
lokal po magazynie mód,—sklep z pokojem, 

trzy większe i dwa mniejsze lokale na 2-m 
piętrze, z wszelkiemi dogodnościami. 1053 
Odstępuje się od 1 Czerwca na 3 miesią

ce 1 pokój z przedpokojem wspólnym, z me
blami, albo 2 pokoje, przedpokój i kuchnia, 
za nizką cenę. Wiadomość: uk Orla 9, m. 8, 
stróż wskaże.7694

łamki wiejskie są u akuszerki, przy ulicy
Białej łft i. ______________ 7809
aniki
zdrowi

Magle są do sprzedania przy rogu ul. Ksią- 
żęcej i Czerniakowskiej 16 96, dom Ko
złowskiego. 7472

Bo sprzedania magle nowe wiedeńskie z 
powodu zmiany interesu. Dzika 6. 1011

Wjałach szpakowaty, rosły, zaprzęgowy do 
sprzedania. Ujeżdżalnia p. Golińskiego, 

Mokotowska 16 3. 1067
hjianino zagraniczne nowe zaraz do sprze- 
j dania Chmielna 32, m. 7. 7756

Meble do sprzedania z kilku pokojów, bar
dzo tanio. Sienna 4, od Marszałkowskiej

4-ty dom.7801

Z powodu wyjazdu do sprzedania garni
tur mebli palisandrowych, bordo aksami
tem kryty, skład.tjący się z kanapy, dwóch 

foteli, 6 krzeseł, stołu i konsoli. Złota 16 3, 
stróż wskaże._______ ____________ 7621

Iustra wielkie, ozdobne, o nizkich konso- 
jlach, garnitur czarny salonowy aksamitny, 
rzesełka, stoliki fantazyjne, kozetka, dębo

we umeblowanie jadalni, orzechowe matowe 
sypialni, szafy do garderoby, biureczko dam
skie, lustro na kołkach, biurko, garniturek 
gabinetowy, firanki, żyrandol, tanio do sprze
dania. Sienna 3, mieszk. 4. 7198

Heljominiatury i kolorowanie przyjmuję, 
zapewniając akuratne, prędkie wykończe
nie, po najprzystępniejszych cenach.—Tamże 

przyjmują się do najmodniejszego odrabiania 
kapelusze damskie. Widok, domu 16 16, mie-* 1 
szkania 10. ______ 7804_____
Iokalu dla dwóch małych panienek, przy 

jzacnej, inteligentnej rodzinie. Wiadomość:. 
Krucza 8, mieszk, 7. 1066

Do sprzedania palto z pasem, prawie no
we, zdatne na miasto i do podróży, oraz 
narzędzia, ogrodnicze. —Tamże do wynajęcia 

mieszkanie dla pojedynczej osoby, kobiety 
przy wdowie, emerytce, każdego czasu. Wia-1 
domość przy ulicy Chłodnej, pod 16 46, mie
szkania 34. 7771

Miód stuletni, z powodu wyjazdu do sprze- 
Jj dania. Wiadomość u stróża. Aleje Jerozo- 
limskie 36, od 12 do 7-ęj wieczorem. 7813

Interesa bandL i nia jątk.

Kapitalista. Wspóluik lub komisjoner, z 
kapitałem 10,000—15,000 rubli potrzebny 
zaraz. Pewność hypoteczną. Produkcja po

rowej fabryki. Sprzedaje się tylko za go
tówkę. Procent wysoki. Oferty: „Kapitalista" 
przyjmuje Kurjer.7272

BO sprzedania tanio! Biurka staroświec
kie, komódka, stoły inkrustowane, zegary, 
obrazy olejne, akwarelle. Leszno 37. miesz- 

kania 13.___________ 7796
Para chomont angielskich z ozdobami naj- 

silbrowemi, do sprzedania. Wiadomość: 
ulica Kapitulna, w sklepie obuwia damskie- 
go Feliksa Zaręby. 7794_____
Bibljoteka dębowa z filarami, rzeźbiona, 

30 rs. Grzybowska 24, stolarz.7780

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 7617

Meble: garnitur czarny rzeźbiony i orze
chowy, ozdobne umeblowanie dębowe ja
dalnego pokoju, szafy, łóżka, umywalnia, 

biarko, bibljoteka, oraz lustra, firanki, dy
wany, żyrandol, kandelabry i inne meble, do 
sprzedania tanio w pałacu, róg Chmielnej 
jś 27 i od Marszałkowskiej 26, m. 14. 7697

Korzystny zakład do odstąpienia za przy
stępną cenę. Obiady gospodarskie. Tamże 
różne rzecey. Sienna 4, lit. K._______7644

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinne i 
pensjonarskie, gotowa i na obstalunek. Se- 
natorska 27, mieszk. 9.__________ 250_____

M ajtanie], prędko wykończa suknie, okry
li cia, kapelusze, podług paryzkich żurnali.— 
Magazyn mód Michaliny. Miodowa 2. 1Q6

Hoża Jiś 30A, nowy 54. Lokal cały fronto
wy, na 1-m piętrze; duże: sala o 4-ch 
oknach, balkon, 4 pokoje, przedpokój o 6-ciu 

wejściach, kuchnia, 2 piwnice, góra wspólna, 
zlew, wodociąg, znakomity rozkład, suche, 
jasne, ciepłe, wysokie, od 1 Lipca. 7800

Doniesienia rozmaltew
Fabrykę kufrów, waliz, toreb i galanterii 
I'skórzanej „Breymeyer" przeniesiono na Kró
lewska, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszeikio reperacjo przyjmują się tamże. 473 
Koronki przyjmują się do prania, bardzo 

tanio. Senatorska M 6, mieszk. 29, prawa 
oficyna. 6860

W pokojów na 1-m piętrze, ze wszelkiemi
wygodami, stajnią na 4 konie, do wyna- 

jęcia od 1 Lipca, Smolna )ś 1.______ 7815
1 etnie njieszkanie; kościół, las, sosnowy, 
lĄzeka, 3 wiorsty od Radziwiłowa, drogi 
Wiedeńskiej. "Wiadomość: Leszno 10, mie- 
szkania 10. 1Q69
Iko wynajęcia w każdym czasie jeden lub 
JU^wa pokoje umeblowane. Świętokrzyzka 
Jfe 32, mieszkania 2, drugi dom od rogu Mar-’ 
Szatkowskiej. 7307

Maszyny do olejarni parowej, kompletne.
do sprzedania. Młrn parowy, ul. Prosta 6 

IJ powodu interesów familijnych, jest do 
/^odstąpienia dzierżawa folwarku, włók 4, z 
inwentarzem żywym i martwym i obsiewa
mi, na lat trzy lub dziewięć. Kaucja jest 
nie wymagalna. Bliższa wiadomość u H. 
Strauss, ulica Senatorska J6 460, w War
szawie;________________________1038_____
Vzynk z restauracją, oraz gospoda węgier- 
jjska, tuż za rogatką Moskiewską po prawej 
stronie, jest do odstąpienia od dnia 1 Lipca 
r. b. na bardzo przystępnych warunkach.— 
Wiadomość na miejscu.  1031

Fortepian fabryki Budynowicza, krótki 
Fsilnie zbudowany, głos koncertowy, rs. 320- 
Marszałkowska 143, mieszkania 25. 1044
BSeble urzędowej, katolickiej roboty, dwa 

garnitury rubli *75. Marszałkowska 143, 
mieszkania 25. 1045

Ikystrybucyjno-wiktuałowy sklep do sprze- 
jldania każdego cznsu. Wspólna 19. 7639 
Apteka do sprzedania na wygodnych wa- 

runkach. Wiadomość: ul. Wilcza 18, m. 4.

WI blizkości Saskiego Ogrodu do wyna
jęcia od 1 Czerw, do 1 Wrześ., 1 lub 2 po

koje z przedpokojem, meblami, oraz z piani
nem luo bez pianina. Marszałkowska 149 
mieszkania 18. _______ 7608________
IJieszkania tanie. Ulica Fabryczna 16 6, 
jll dom hr. Ronikiera.___________ 6665_____
Iokale frontowe, po 4 i 5 pekojów do Ha- 
jjęcia na Marszałkowskiej, w blizkości 

ogrodu Saskiego 16 142 nowy. Wiadomość 
u rządcy.____________ _________ 7309

Letnie mieszkania są do wynajęcia z ume
blowaniem i całodziennem życiem lub bez 
lakowych. Wiadomość, aleja Ujazdowska 7, 

w ogrodzie Róż,__________________7634

»o wynajęcia od 1-go Lipca apartament, 
składający się z sali o 4-ch oknach. 5-u 
pokojów, przedpokoju, kuchni, na 1-m piętrze 

od fronm, sklep, Leszno 18._____ 986

Bla osób przyjezdnych są do odnajęcia w 
każdym czasie 2 pokoje osobno lub razem, 
mogą być umeblowane, usługa i stół. Cena 

umiarkowana. Wielka J6 14, m. J6 2, 7255

Kobieta ^7®^ Przyjąć dziecko do piersi.
Czyste J6 6. obok lasku spacerowego, za 

W olską rogatką.—Smolińska. 7803
2pokoj® ładne kawalerskie, z meblami i 

usługą- Tamże można się egzercytować na 
dobrym fortepianie. Jerozolimska M 23 bez 
litery, mieszkania 8. 7597
U gub^on? w piątek wieczorem, przejeżdźa- 
/>Jłc dorożką od Kopernika na Hożą, kol
czyk złoty z perełkami. Uprasza się o zwró
cenie: Hoża Ju 5, mieszkania 7, za nagrodą 
równą wartości kolczyka. 7790 
llj dniu 17 b. m. znaleziono na nlicy No
ll wo-Senatorskiej portmonetkę z pieniędzmi, 
którą można odebrać za udowodnieniem, przy 
ulicy Marszałkowskiej J6 49, mieszkania 6. 
Od godziny 3—4. 7805

7/ powodu wyjazdu jest do sprzedania 
//handel wiktuałów. Ul. Pańska ?6 76. 7811 
»la ważnych przyczyn jest dom do sprze

dania na bardzo dogodnych warunkach. 
Szacunek całkowity 40,009 rs., potrzeba go
tówki 20.000 rs. Towarzystwo i dług prywa
tny pozośtaje na gruncie. Refiektanci zećhcą 
adresy składać w kantorze Kuriera pod wy- 
razami „dla ważnych przyczyn.”_____ 7792
rklepik do sprzedania z powodu zmiany 
^interesu. Piwna J6 39.____________ 7797
Kuźnia obszerna, egzystująca od lat 60-u.

wraz z mieszkaniem przy tejże, jest do 
wynajęcia za rs. 300. Wiadomość u właśei- 
ciela domu J6 17 Bonifraterska._____ 7762
Z powodu wyjazdu są do sprzedania ma- 

gle w dobrym stanie. Chmielna 30. 7752


